
Vánoční trhy v Dejvicích

Na úklid chodníků
se vrhli brigádníci

Radnici znovu vede Tomáš Chalupa
V Praze 6 vládne ODS a ČSSD

Zapálením první svíce na adventním věnci v Písecké bráně začal pestrý vánoční program.

Praha 6 má za sebou první zásah Sněhové poho-
tovosti. Dopadl nad očekávání dobře.

více na str. 5

Populární farmářské trhy nahradily trhy Vánoč-
ní. Stánky s vánočním zbožím budou otevřeny
od pátku do neděle každý víkend až do Vánoc.

více na str. 4

z d a r m a n o v i n y  M ě s t s k é  č á s t i  P r a h a  6  –  p r o s i n e c  2 0 1 0 –  w w w. p r a h a 6 . c z

Starostou Prahy 6 je pro nadcházející čtyři roky
opět Tomáš Chalupa z ODS, který ve funkci pokra-
čuje již třetí volební období. Radnici Prahy 6 pove-
dou občanští demokraté společně se sociální demo-
kracií. ODS podepsala s ČSSD koaliční dohodu, kte -
rá zaručuje rozložení křesel v obecní radě v po měr-
u 7:2 pro ODS jako vítěze voleb. 

Staronový starosta Tomáš Chalupa neměl při vol -
bě konkurenta. Na ustavujícím jednání zastupitelstva
získal 31 hlasů od nově zvolených zastupitelů, kteří
krátce předtím složili zastupitelský slib. Ve svém no -
minačním projevu představil pracovní cíle radnice,
které navážou na rozjeté projekty: „Prioritami radni-
ce je zajistit kvalitní vzdělání ve školách, pečovat
o se niory a pomáhat těm, kteří si pomoc zaslouží.
Naší snahou bude prosadit na magistrátu parkovací
zóny nebo zajistit, aby negativní dopady související
s do pravními stavbami nebo rekonstrukcí čističky
odpadních vod na obyvatele Prahy 6 byly co nejmen-
ší,“ uvedl Tomáš Chalupa. 

Rada 7:2 pro ODS
Noví zastupitelé zvolili složení Rady městské

části, která bude mít šest radních uvolněných pro

výkon funkce (pracují na radnici a jsou za to place-
ni). Radními a zástupci starosty se stali za ODS Jan
Záruba a Petr Ayeboua. Radními a zástupci starosty
za ČSSD jsou Štěpán Stupčuk a René Pekárek. Uvol-
něnými radními byli zvoleni také Ondřej Balatka
a Veronika Vymětalová z ODS. Neuvolněnými členy
rady jsou ještě Věroslav Gebouský a Ivo Drážný, oba
z ODS. Ani jeden z kandidátů na pozici radního ne -
měl konkurenta. Všichni členové rady byli v minulém
volebním období zastupiteli Prahy 6 a členy nejrů-
znějších komisí. Jan Záruba a Ondřej Balatka pokra-
čují v práci radních již druhé volební období. Novým
radním je Petr Ayeboua, který měl dosud na starosti
agendu kanceláře starosty. Veronika Vymětalová je
pro výkon radní uvolněna z práce vysokoškolského
pe dagoga na ČVUT. 

Sociální demokraté se do vedení radnice vracejí po
čtyřech letech, které strávili v opozici. Ve volbách
skončili třetí za TOP 09. „ODS coby vítězná strana
hledala partnera, se kterým nalezne co nejširší shodu
a který bude i zárukou stability. Partnera, který je
zároveň okamžitě schopen převzít své kompetence se
znalostí podstaty, ale i detailů. V ČSSD jsme takové-

(pokračování na str. 3)

Čtenářům Šestky pře jeme krásné Vánoce  a  šťastný rok 2011



zpravodajství

2p ro s i n e c  2 0 1 0

Radnici znovu vede Tomáš Chalupa
V Praze 6 vládne ODS a ČSSD

ho partnera, i s ohledem na naše histo-
rické zkušenosti na Praze 6, našli,“ řekl
starosta Chalupa. V minulém období
měla ODS se sociálními demokraty po -
depsanou dohodu o spolupráci v oblas-
ti strategického rozvoje. Současný
zástupce starosty René Pekárek byl
minulé čtyři roky předsedou kontrolní-
ho výboru, jako uvolněný zastupitel byl
placený radnicí. Nyní pře  vezme agen-
du Jaroslavy Trnkové (ČSSD), která
byla poslední čtyři roky koordinátorkou
strategického rozvoje Prahy 6 a také
zastupitelem uvolněným pro práci na
radnici. 

Koalice nabízí spolupráci
Koalice občanských a sociálních

de mokratů má v pětačtyřicetičlenném
zastupitelstvu 29 mandátů. ODS má 21
zastupitelů, ČSSD 8. V opozici zůstá-
vá TOP 09 (9 zastupitelů), Strana zele-
ných (4 zastupitelé) a KSČM (3 zastu-
pitelé). Starosta Tomáš Chalupa však
předpokládá, že se spolupráce bude
odvíjet napříč politickým spektrem.
„Podstata správného spravování obce je
hledat taková řešení, která jsou těmi

nejlepšími odpověďmi na naše problé-
my,“ řekl Chalupa, který vyzval opo-
ziční zastupitele, aby využili svých od -
borností a zapojili se do správy obce. 

I přes podepsanou koaliční dohodu
se ODS i sociální demokraté shodli na
potřebě spolupráce s ostatními strana-
mi, TOP 09 a SZ. „S TOP 09 i se Zele-
nými jsme samozřejmě o koalici jednali
také, neboť z hlediska programové sho -
dy i zde existoval značný průnik. I pro -
to nabízíme jedné či druhé z těchto
stran spolupráci v projektech, které
svým významem i dopadem dalece pře-
sahují jedno volební období,“ prohlásil
Chalupa. 

Spojení ODS a ČSSD podle zastu-
pitelky Evy Smutné z TOP 09 signali-
zuje, že není na radnici zájem o naru-
šení starých pořádků. Strana se zároveň
důrazně ohradila proti údajnému nařče-
ní, že vedla povolební vyjednávání
s ko   munisty. Podle zastupitelky Petry
Kolínské (SZ) nebyla využita příleži-
tost ke změně. „Výsledek vyjednávání
nepovažujeme za dobrý, Strana zele-
ných preferovala spolupráci všech čtyř
demokratických stran v radě,“ uvedla

s tím, že opozice je nyní silnější než
v minulém období. KSČM se koalič-
ních jednání neúčastnila. „Nikdo s ná -
mi nejednal, ani nás neoslovil. Budeme
hlasovat ve prospěch občanů Prahy 6,“
komentovala výsledek povolební koa-

lice Dagmar Gušlbauerová, předsedky-
ně klubu KSČM. 

Zastupitelstvo má 45 členů. K přije-
tí jakéhokoliv usnesení je třeba nadpo-
loviční většina, tedy 23 pozitivních hla -
sů přítomných zastupitelů.

(dokončení ze str. 1)

„Služba obci je práce krásná, ale ta nejtěžší,“ citoval Tomáš Chalupa své oblí-
be né přísloví na závěr nominačního projevu na funkci starosty, kterou bude vyko-
návat již třetí volební období.

Staronový starosta: Řadu věcí ještě musíme dodělat
Před osmi lety byl Tomáš Chalupa jed-
ním z nejmladších pražských starostů.
Dnes je jedním z nejdéle sloužících
starostů. 

Začínáte své třetí volební období ve
funkci starosty Prahy 6. Pořád Vás to
„baví“?

V Praze 6 je stále několik věcí, které
jsme nestihli dodělat. Parkování, baby-
boom a nedostatek míst ve školkách,
služby seniorům, vymícení hazardu
z Prahy 6, pokud možno co nejméně
problematický průběh výstavby metra
a dokončení části silničního okruhu. 

V minulém volebním období jste se
snažil o zavedení zón placeného stání.
Kdy myslíte, že budou realizovány?

Téma parkování pochopitelně znovu
otevřeme. Náš projekt je připravený,
doslova šitý na míru našim občanům,
kteří se na jeho konečné podobě výraz-
ně podíleli ať už v průzkumu či připo-
mínkami. Je hříchem, že stále leží
v šuplíku. Dlužno ale dodat, že v šuplí-
ku magistrátním. Bez souhlasu hlavní-
ho města se prostě z místa nehneme.
Věřím, že až se nové vedení města roz-

kouká, s povolením pro parkovací zóny
v Praze 6 nebude otálet. 

Přestože Praha 6 již několik let
vynakládá desítky milionů korun na
opravu silnic, stále je tu řada ulic při-
pomínajících tankodrom. Opravdu to
nejde urychlit? 

Chodníkový program v Praze 6 běží
už desátý rok. Na začátku jsme prošli
všech našich 710 ulic a oznámkovali je
jako ve škole. Vyšlo, že opravu bude
potřebovat zhruba dvě stě ulic. Logic-
ky jsme začali ulicemi, které dostali
„nedostatečnou“. Za deset let jsme
opravili sto deset ulic. Tempo oprav je
tím snadno spočitatelné. Nyní přichá-
zejí na řadu ulice, které mají mnohem
složitější zasíťování, proto očekáváme
zpomalení tempa. Abychom předešli
věčnému flikování, děláme totiž nové
povrchy chodníků až nakonec, kdy
mají už práci v zemi definitivně hoto-
vou síťaři . 

Bude radnice pod Vaším vedením
dále přispívat z obecních peněz senio-
rům na bydlení a bude i nadále doto-
vat „seniorské“ kulturní programy?

Rozhodně. Péče o seniory a o ty,
kteří si pomoc zaslouží je jednou
z našich priorit na další čtyři roky. Pro-
gramy, které jsme pro seniory v minu-
losti zahájili, běží dál. Ať už jde o seni-
orská hřiště, finanční pomoc při dere-
gulaci či výměny bytů větší za menší,
podpora léčebny dlouhodobě nemoc-
ných, ale i zmiňované kulturní vyžití.
V této souvislosti se skvěle ujalo první
komunitní seniorské centrum v Praze 6
ve Šlejnické ulici s celoročním progra-
mem.  

Naše městská část je známa boha-
tým kulturním životem. Řadu akcí
pořádá radnice a někdy je kritizována
za přemíru a bombastičnost akcí pořá-
daných za obecní peníze. Jaký bude
vývoj v nadcházejících letech?

Praha 6 má velmi pestrou kulturní
nabídku po celý rok a radnice se řadí
mezi významné organizátory kultur-
ních akcí. Jelikož jsme výdaje v celém
rozpočtu zkrátili o padesát procent,
muselo se to dotknout i kulturních akti-
vit. Na druhou stranu, neznamená to, že
kultury ubude. Jen před námi už nejsou
významné investiční akce do divadel.

Letos jsme totiž dokončili celkovou
rekonstrukci významné divadelní scény
v Praze 6 – Divadla Spejbla a Hurvín-
ka. Předtím jsme opravili i Dejvické
divadlo a Semafor. Je ale pravdou, že
řada venkovních aktivit, které se pro
teenagery či seniory staly v Praze 6 tra-
dičními a byly s finanční podporou rad-
nice, si už na sebe budou muset umět
„vydělat“. Jedná se o každoročně di -
vácky velmi úspěšné aktivity, ať už
Ladronkafest, Čarodějnice na Ladron-
ce a další. Tyto akce navštěvují vždy
tisíce zájemců, to má být přeci jejich
výhoda pro eventuální partnery.

Vraťme se ještě na radnici. Přál jste
si do vedení radnice tým „srdcařů“,
kteří budou pro Prahu 6 dýchat.
Povedlo se Vám takový tým dát dohro-
mady?

Jsme teprve na začátku. Za sebe
mohu říct, že můj pocit se zatím
nezměnil. Důvěru, kterou jsem měl ve
své kolegy před pár dny, mám stále.
Podle nápadů a plánů, které od nich
slýchávám se domnívám, že Praha 6
a její obyvatelé je pro ně opravdu srdeč-
ní záležitostí.



zpravodajství

3 p ro s i n e c  2 0 1 0

JUDr. Ivo Drážný (ODS)
neuvolněný radní 

46 let, advokát, v minulém volebním období pracoval v majetkové komisi, v komi-
si územního rozvoje a v kontrolním výboru

MUDr. Věroslav Gebouský (ODS)
neuvolněný radní 

� zodpovídá za územní rozvoj MČ Praha 6 
51 let, soukromý lékař, zastupitelem od roku 1994, neuvolněným členem rady je
potřetí

Rada městské části Prahy 6 pro období 2010 – 2014
Mgr. Tomáš Chalupa (ODS)

starosta
� zastupuje navenek Městskou část
� zodpovídá za oblast sociálních věcí
� zodpovídá za oblast kultury
� zodpovídá za oblast zdravotnictví
� zodpovídá za oblast sportu a volného času
� zodpovídá za zahraniční vztahy
� předseda redakční rady listu Šestky
� plní další funkce vyplývající ze zákona č.131/2000 Sb.

36 let, v zastupitelstvu od roku 1998, od roku 2002 starostou, od roku 2010 též
poslancem parlamentu ČR

JUDr. Štěpán Stupčuk (ČSSD)
zástupce starosty

� zodpovídá za evidenci a inventarizaci majetku, pojištění
majetku a jeho právní zajištění

� zodpovídá za výkon a kontrolu výkonu práv Městské
části ze smluv

� zodpovídá za správu pohledávek
� zodpovídá za správu domovního bytového fondu a poli-

tiky nájemného

34 let, poslední čtyři roky pracoval jako právní zástupce na Úřadu pro zastupo-
vání státu ve věcech majetkových. V minulém volebním období zastupitel, člen
bytové komise

Ing. René Pekárek (ČSSD)
zástupce starosty

� zodpovídá za strategický rozvoj MČ Praha 6
� je předsedou Komise pro strategický rozvoj
� spolupracuje s týmem expertů dohlížejících na bezpeč-

nost stavby metra, zodpovídá za činnost městské části
v oblasti výstavby vnějšího a vnitřního okruhu, břevnov -
ské radiály (včetně souběžné realizace hromadných gará-
ží), snížení dopravní zátěže Vítězného náměstí, železniční
tratě „Buštěhradská dráha“ a rekonstrukce Ústřední čis-
tírny odpadních vod

69 let, zastupitelem od roku 2002, dvě uplynulá volební období předsedou Kon-
trolního výboru

Bc. Jan Záruba (ODS)
zástupce starosty

� zodpovídá za oblast péče o životní prostředí a vzhledu
Městské části

� zodpovídá za oblast bezpečnosti
� zodpovídá za oblast úklidu a odpadového hospodářství
� vykonává funkci koordinátora projektu Městského kame-

rového systému a  Programu Stop Graffiti, agendy obec-
ně prospěšných prací

30 let, v zastupitelstvu od roku 2002, v uplynulém volebním období radní pro
dopravu a životní prostředí, od roku 2010 místostarosta 

Petr Ayeboua (ODS)
zástupce starosty

� zodpovídá za přípravu rozpočtu a rozpočtové hospoda-
ření

� zodpovídá za finanční a investiční politiku
� zodpovídá za správu aktiv na finančních a kapitálových

trzích
� zodpovídá za koncepci „otevřené radnice“

31 let, v zastupitelstvu druhé volební období, v minulém období členem komise
dislokační, grantové, kulturní, sportovní, pro otevřenou radnici, pracoval jako
vedoucí kanceláře starosty

PhDr. Ondřej Balatka, Ph.D. (ODS)
radní uvolněný pro výkon funkce
� zodpovídá za oblast školství, vzdělávání
� protidrogovou koncepci

30 let, v zastupitelstvu druhé období, od roku 2008 radním pro školství a sociál-
ní oblast 

Mgr. Veronika Vymětalová (ODS)
radní uvolněný pro výkon funkce
� zodpovídá za grantovou politiku MČ
� zodpovídá za čerpání prostředků z fondů Evropské Unie

a přípravu projektů

44 let, vysokoškolský pedagog na ČVUT Fakultě biomedicínského inženýrství.
V minulém volebním období členka kulturní komise, komise pro výchovu a vzdě-
lávání, komise protidrogová, komise sociálně zdravotní.



zpravodajství

4p ro s i n e c  2 0 1 0

Ze zastupitelských klubů
Zastupitelské dny ODS
Se zastupiteli za Občanskou demokratickou stranu si můžete domluvit schůz-
ku přes oblastního manažera Ondřeje Matěje Hrubeše (tel.: 734 354 178,
e-mail: info@odspraha6.cz), nebo je kontaktovat na webových stranách
www.odspraha6.cz.

Zastupitelské dny TOP 09
Kontakty na zastupitele zvolené za TOP09 zatím zprostředkují: PhDr. Michal
Tryml (předseda Klubu zastupitelů), tryml@praha.npu.cz, 604 236 934, nebo
Roman Štěpař (místopředseda Klubu), Romanstepar@volny.cz, 605 866 885.

Zastupitelské dny KSČM
Setkání občanů se zastupiteli KSČM lze dohodnout v sekretariátu OV KSČM
v Zikově ulici č: 21; tel.: 224 324 168 nebo 224 325 877; nebo přímo s jed-
notlivými zastupiteli: PhDr. Helena Briardová tel.: 723 607 243, Dagmar Gušl-
bauerová tel.: 607 972 173, JUDr. Ivan Hrůza tel.: 296 814 111.

Zastupitelské dny ČSSD
Zastupitelé ČSSD Miloš Balabán, Jana Barochová, Petr Dolínek, René Peká-
rek, Štěpán Stupčuk, Jan Šafr, Jakub Štědroň, Jaroslava Trnková jsou vám
k dispozici 8. 12. 2010 od 17.00 hod. ve 4. patře (místnost č. 406) budovy Úřa -
du městské části Praha 6, Čs. armády 23. Kromě tohoto dne po předchozí
domluvě na tel. 220 189 135, 220 189 162, příp. na obvodním sekretariátu
ČSSD Praha 6: tel.:220 510 887, e-mail: ovv.praha6@cssd.cz

Zastupitelské dny SZ
Informace o aktivitách zastupitelů zvolených za Stranu zelených najdete na
www.praha6.zeleni.cz. Kontakty na zastupitele: Mgr. Petra Kolínská (před-
sedkyně Klubu zastupitelů), petra.kolinska@zeleni.cz, 776 552 022; Ing. Petr
Hrdina, petr.hrdina@zeleni.cz, 777 187 500; MUDr. Antonín Nechvátal (před-
seda Základní organizace SZ na Praze 6), anechvatal@email.cz, 774 077 650;
Martin Skalský, mskalsky@praha6.cz, 775 168 026.

Poslanecká kancelář Ing. Martina Peciny, adresa je Pra ha 6, Vítězné náměs-
tí 2/577, přítomen vždy v pondělí 10 – 14 hod., jinak schůzky po domluvě
s asistentkou pana poslance JUDr. Mandovcovou, tel. 604 703 404.

Poslaneckou kancelář Tomáše Chalupy najdete na adrese Domov svaté Ro -
diny (budova bývalé školy) Libocká 43/6, Praha 6 – Liboc. Úřední hodiny:
pondělí 10.30 – 18 hod. nebo po předchozí dohodě tel: 257 172 178, email:
chalupat@psp.cz. Asistent poslance: Zuzana Filipová, tel: 602 200 966.

Ing. Petr Bratský, Senátor pro Prahu 6 je občanům prozatím k dispozici na
petr@bratsky.cz nebo v Senátu Parlamentu České republiky, Valdštejnské ná -
městí 17/4, 118 01 Praha 1, informace též na http://www.bratsky.cz

Volně odložené vánoční stromky u ná -
dob se směsným komunálním odpa-
dem budou odváženy při pravidelném
svozu od 25. prosince až do 28. února
2011.

Je třeba, aby lidé vánoční stromky
odkládali vedle nádob na směsný ko -
munální odpad, a nedocházelo tak ke
snižování kapacity objemu nádob pro
ostatní odpad. „Vánoční stromky nepa-
tří na stanoviště separovaného odpadu
a na stanoviště nádob směsného komu-
nálního odpadu umístěných v domech,

popřípadě vnitroblocích, kde se prová-
dí vynáška nádob přes prostory objek-
tu,“ upozorňuje mluvčí Pražských slu-
žeb Miroslava Egererová. V případě
vnitrobloků je třeba odkládat vánoční
stromky před objekt, na místo přistave -
ní nádob k výsypu.

Pražské služby zároveň zajistí nad-
standardní svoz odpadu v době svátků,
aby nedocházelo k přeplnění nádob a
nevznikal kolem nich nepořádek. U tří-
děného odpadu jako každý rok proběh-
ne mi mořádný svoz skla a papíru.

Stromky patří
vedle kontejnerů, ne do nichPražský dopravní podnik rozšiřuje

noční obsluhu okrajových částí Prahy.
Od 12. prosince se lidé dostanou no -
vou noční linkou č. 515 z Hradčanské
do Nebušic. Autobus bude cestou
sta vět v zastávkách Hanspaulka a Ho -
roměřická. 

Od listopadu je též v provozu nová
linka č. 206 v trase Dejvická – Horo-
měřická (tam) – Sídliště Červený Vrch
(zpět) – Divoká Šárka – Vlastina – Síd-
liš tě Na Dědině – Ciolkovského –
Dlouhá míle – Obchodní centrum Ru -
zyně. Nová linka nahrazuje dosavadní
linku smluvní dopravy k tomuto

obchodnímu centru. Novinkou je ob -
sloužení oblasti sídliště Na Dědině
a lepší umístění zastávek na Dejvické.
Nástupní zastávka se nachází u vý -
chodního výstupu z metra na Vítězném
náměstí v zastávce linek 116 a 160. No -
vá linka je v provozu každý den cca od
8:15 do 21:30 v intervalu 30 minut, cca
polovina spojů je bezbariérově přístup-
ných.

Provozovatelem linky začleněné do
systému integrované dopravy je spo-
lečnost Sten bus. Ztrátu provozu hradí
OC Šestka. O rozšíření trasy na Dědi-
nu požádala Praha 6.

Nová noční linka do Nebušic

Vánoční trhy v Dejvicích nahradily
oblíbené farmářské trhy. Konat se bu -
dou až do Vánoc každý víkend. Nabíd-
nou Vánoční sortiment i tradiční
zboží, na které si lidé od jara zvykli. 

Trhy nabídnou především aktuální
sezónní potraviny, vánoční pečivo a cu -
kroví, ryby, kořenovou zeleninu, klo-
bás ky, sušené švestky a také občerstve-
ní dle tradiční českých zvyků a recep-
tur. Prodej je doplněn nabídkou vánoč-
ních stromků, adventních věnců, jmelí,
chvojí a také vánočních klasických oz -
dob – dřevěných, slámových, skleně-
ných, nechybí drobné dárkové předmě-
ty jako dřevěné hračky, svíčky, aroma-
lampy apod. Sortiment farmářů je kvůli
chladnému počasí omezenější, ke koupi
nebudou třeba rajčata, papriky a okur-
ky, naopak brambor, kořenové zeleniny
či zelí je dost.

Pro navození vánoční atmosféry
jsou v programu trhů ukázky příprav
vánoční výzdoby, Mikulášská nadílka
se chystá na neděli 5. 12., velký výběr
svíček a dalších dekorací na svatou
Lucii 12. 12. O dobrou náladu se pos-
tarají také stánky se svařákem, punčem
nebo horkou čokoládou, které voní do
daleka. Rodiče, kteří si chtějí v klidu
nakoupit, mohou děti umístit do dět-
ského koutku, kde pro ně bude pokaž-
dé připraven jiný program, vyzkoušejí
si například staročeské zvyky jako lití
olova a pouštění lodiček.

Vánoční trhy
budou každý víkend

Termíny:
Pátek, sobota, neděle,

9 – 19 hodin
3., 4., 5. prosinec

10., 11, 12. prosinec
17., 18., 19. prosinec



zpravodajství

5 p ro s i n e c  2 0 1 0

Bezpečnost chodců v ulici Čs. armá-
dy budou hlídat nové kamery. Uni-
kátní zařízení, které je první svého
dru hu v Čechách, zaznamenává, zda
řidiči respektují přítomnost chodce
na přechodu nebo v jeho blízkosti.
Přestupky posílá na policii. 

„Kamery jsou umístěny v kritickém
úseku u křižovatky s ulicí Národní
obrany, kde je přechod bez signalizace
a často na něm dochází ke střetu
s chod ci,“ uvedl radní pro dopravu
a no vě i pro oblast bezpečnosti Jan
Záruba. Co kamery sledují? Sofistiko-
vané zařízení dokáže pomocí videode-

tektorů a monitorování vozidel před
a v místě přechodu rozeznat, zda vozid-
lo porušilo předpisy a nedalo chodci
přednost. Zaznamenává také situaci,
kdy jeden vůz chodci zastaví, a ten ve
druhém pruhu přednost nedá. Tak se to
stalo například při poslední prázdnino-
vé nehodě na tomto přechodu, řidič
navíc z místa nehody ujel. „Jízda řidi-
čů, kteří nebudou respektovat chodce
v blízkosti přechodu, je zdokumento-
vána a okamžitě postoupena k blo ko -
vému nebo správnímu řízení,“ uvedl
Záruba. Praha 6, která nové zařízení
financovala, si od toho slibuje výrazné

zvýšení bezpečnosti nejen na tom to
přechodu, ale i na ostatních. „Vě říme
v určitý psychologický efekt. Že budou
mít řidiči povědomí o tom, že lze tako-
vý přestupek kamerami zdokumento-
vat, a budou se chovat ohleduplně i na
dalších nesignalizovaných přecho-
dech,“ domnívá se radní Záruba. 

Během listopadu začalo zařízení
fun govat ve směru od Vítězného ná -
městí, do Vánoc bude monitorovat auta
i v opačném směru. Instalaci kamer
i jejich provoz zajišťuje pro Prahu 6
TSK. Technická správa komunikací

má také na starosti úpravy středového
pásu v ulici Čs. armády, které financo-
valo ze svého rozpočtu hlavní město
Praha. V průběhu listopadu došlo
k odstranění středové trávy, kterou
nahradila dlažba. Dendrologicky mrtvé
stromy porostlé břečťanem se vyměni-
ly za nové kontejnery s vhodnými stro-
my. Těmi jsou okrasné jasany, které
mají kulatou korunu, střední vzrůst a na
jaře kvetou. Za úpravy, které by v bu -
doucnu mohly pokračovat až k Bube-
nečské ulici, nyní hlavní město zapla-
tilo přes tři miliony korun. 

Na ulici Čs. armády jsou v hlavní roli chodci

Rychlost řidičů hlídají nově kamery
v ulici Střešovická, kde měří úsekově
rychlost 30 km/h. Rychlost je v místě
přechodu na Norbertov snížena zej-
ména kvůli dětem přecházejícím od
tramvaje ke škole.

Cílem instalace kamer je ochránit
právě školáky. Pokuty za překročení
rychlosti budou strážníci vybírat buď
přímo na místě, nebo se budou řešit
jako přestupek. 

Další bezpečnostní opatření přibylo
v křižovatce ulic Zelená, Santinka
a Bechyňova. Zde byl dlouhý přechod
pro chodce rozdělen na dvě části se
středovým ostrůvkem. „Před dvěma le -
ty se zde stala smrtelná nehoda. Pře-

chod byl nebezpečný, proto jsme se
rozhodli pro úpravu,“ řekl radní Jan
Záruba. Díky zúžení jednoho pruhu
vozovky dojde před přechodem ke zpo-
malení řidičů, díky středovému ostrův-
ku mohou lidé přecházet vozovku na
dvě části. Na úpravách se finančně po -
dílela Praha 6 společně s programem
Besip hlavního města. Realizaci zajis-
tila TSK. Praha přispěla 850 tisíci ko -
runami. 

Bezpečnější přecházení zajistila
městská část i chodcům v Radimově
ulici, kde se podařilo dodatečně získat
všechna povolení, a přisvětlily se sta-
vební prahy s přechody na úrovni su -
permarketu. 

Kamery a upravené přechody
ohlídají bezpečnost

Kamery před i za přechodem pro chodce snímají a vyhodnocují pohyb chodců
a cho vání řidičů. Pokud auto nedá chodci přednost, je to vyhodnoceno jako pře-
stupek.

Starou trávu ve středovém pásu ulice Čs. armády nahradila dlažba, došlo i na
výměnu stromů, které na jaře pokvetou.

První sněhová nadílka vyhnala do ulic
brigádníky sněhové pohotovosti. Na
své úseky nenastoupilo jen 23 brigád-
níků z 574.

„S těmi, kteří nesplnili své povin-
nosti, ukončujeme dohodu a na jejich
místo nastoupí noví brigádníci,“ uvedl
místostarosta Jan Záruba. Proto radnice
stále vítá náhradníky, kteří mají mož-
nost se registrovat na radnici Prahy 6.  

Brigádníci mají na starost 400
metrové úseky chodníků v Pra ze 6,
o které by se z pozice vlastníka mělo
v zimě starat hlavní měs to. Sehnat zá -
jemce na téměř 600 úseků se podařilo
velmi rychle, ještě před vyhlášením
sněhové po hotovosti, která potrvá do
31. března. Stále se však mohou hlásit
náhradníci. 

Pracovníci musí striktně plnit své
povinnosti: pokud nastoupí do práce
bez omluvy později nebo vůbec, radni-
ce s nimi okamžitě ukončí smlouvu.
Nářadí i po sypový materiál zařizuje
radnice. Pohotovost se vyhlašuje vždy
do večerní 22:30 hodiny, nástup k úkli-
du je v 6 ho din ráno. Uklizený 400
metrů dlouhý úsek musí být do 11 ho -
din. Poté přichází na řadu kontrola
a fotodokumen tace uklizeného úseku.
Měsíční honorář jsou dva tisíce korun,
za každý odpracovaný sněžný den je
odměna 500 korun.

A jak se stát náhradníkem? Zavolat
na bezplatnou infolinku 800 105 060
nebo se přihlásit na snehovapohoto-
vost@praha6.cz. Další informace na
www.snehovapohotovost.cz.

Sněhová pohotovost už uklízí



aktuálně

6p ro s i n e c  2 0 1 0

Prohlídky perníkových jesliček
v kostele sv. Matěje

V adventní době
od 28. 11. do 19. 12. 2010
sobota, neděle 14 – 17 hod.

O Vánocích
24. 12. 10 – 16 hod. 
25. 12. 11 – 18 hod.
26. 12. 11 – 18 hod.
31. 12. 11 – 16 hod.

1. 1. 2011 11 – 18 hod.
2. 1. 2011 11 – 18 hod.

V době od 8. 1. do 30. 1. 2011
sobota, neděle 14 – 17 hod.

Vánoční atmosféra v Praze 6 dýchá na
své obyvatele na každém rohu. Bě -
hem adventu mohou lidé navštívit
bohatý vánoční program v Písecké
brá ně. První adventní neděli se roz-
svítila vánoční výzdoba a postupně
také všechny vánoční stromy. Ty má
Praha 6 letos dokonce čtyři. 

Břevnovský strom za Kaštanem se
rozsvítil už v sobotu za vydatné pomo-
ci sboru dětí ze školy Marjánka, které
zpívaly koledy. Starosta Tomáš Chalu-
pa společně s novým senátorem Petrem
Bratským, převorem břevnovského
kláštera Siostrzonkem a prezidentem
spolku břevnovských živnostníků To -
mášem Huderou. „Užívejme si advent-
ní čas, ale nezapomínejme na ty, kteří
jsou sami, a nemají tolik štěstí, ať už se
jim nedostává zdraví nebo rodiny,“ při-
pomenul Tomáš Chalupa advent jako
období, kdy mají lidé myslet na druhé
a dělat radost nejen sobě a svým blíz-
kým. Podobná slova zazněla o den poz-

ději, když se slavnostně rozsvítil také
strom v Dejvicích. Koledy desítkám
při hlížejících zpíval folklórní soubor
Musica e Danza. 

Poslední strom se rozsvítil u Písec-
ké brány. Lidé také přihlíželi i slavno-
stnímu zapálení první svíce na advent-
ním věnci. Tím odstartoval zajímavý
program, složený z bezplatných ad -
vent ních dílen pro děti, koncertů zá -
kladních i mateřských škol i víkendo-
vých představení pro veřejnost, který
bude pokračovat až do Vánoc. Histo-
rický prostor Písecké brány tak letos
nahradil dřívější vánoční stan na Ví těz -
ném náměstí. 

Novinkou letošních Vánoc je čtvrtý
vánoční strom, který je postaven na ná -
městí V Středu ve starých Vokovicích.
Všechny stromy jsou darem občanů
Prahy 6. Na Břevnově si založili novou
tradici. Rozdávalo se 300 vánočních
ozdob, které si děti odnesly domů na
své stromečky.

Praha 6 dýchá adventem



pozvánka

7 p ro s i n e c  2 0 1 0



aktuálně / inzerce

8p ro s i n e c  2 0 1 0

VETERINÁRNÍ ORDINACE
MVDr. M. Riedlové,
v Maďarské 3, v Praze 6

ROZŠIŘUJE PROVOZ
od 3. 1. 2011 ordinujeme

i o VÍKENDECH
V SOBOTU 9 – 13 hod.
V NEDĚLI 16 – 20 hod.

a nadále Po – Pá 9 – 21 hod.

tel.: 224 32 31 84, 606 516 523
www.vaseveterina.cz

Prodloužení tramvajové trati do Pod-
baby postaví společnost Eurovia CS.
Kromě dodavatele má stavba staveb-
ní povolení. Podle mluvčí pražského
dopravního podniku Ilony Vysoudilové
byly zahájeny projekční práce a stavět
se začne na přelomu roku. Zveřejnila
to ČTK. 

Stavba za zhruba 282 milionů korun
by měla být hotova na konci června
příštího roku. Dopravní podnik hlavní-
ho města Prahy na vybudování získá
peníze z evropských fondů, z operač-
ního programu Praha – konkurences-
chopnost. Tramvaj, která nyní končí
před hotelem Crowne Plaza na bývalém
náměstí Družby, bude prodloužena
zhruba o 260 metrů nové dvoukolejné
trasy. Dalších asi 290 metrů kolejí bude
položeno v nové tramvajové smyčce
u plánované železniční zastávky Praha
– Podbaba. Zároveň bude rekonstruo-
váno asi 300 metrů současné tratě
z Vítězného náměstí.

Během výstavby bude zrušena sou-
časná smyčka. Nový úsek bude podle
Vysoudilové pokračovat Podbabskou
ulicí ke křižovatce s ulicemi Pod Paťan-
kou a Ve Struhách. Na tuto křižovatku
naváže vjezd do nové smyčky, kde
bude vybudováno také nové sociální
zařízení. Kvůli nové smyčce bude čás-
tečně přeložena ulice Pod Paťankou
a bude demolován most železniční
vlečky. Hlavním cílem prodloužení mě -
lo být vytvoření nového přestupního

bodu. Cestující, kteří do Prahy přijedou
vlakem směrem od Kralup nad Vltavou
a Roztok, by pak přímo v Podbabě mo -
hli přestoupit na tramvaj. Proti původ-
ním předpokladům bude ale železniční
zastávka Podbaba kvůli nedostatku
peněz vybudována s několikaletým
zpožděním. Není tedy jasné, kdy se
cestující přestupu dočkají. Uvažuje se
o tom, že by se trať v budoucnu pro-
dloužila do Suchdola. Proto bude nová
smyčka umístěna západně od ulice
Podbabská.

DPP ale stavbu odkládat nechce
především kvůli možnosti žádat o pení-
ze z evropských fondů. Dotaci získá
z operačního programu Praha – Kon-
kurenceschopnost.

Eurovia CS se specializuje na do -
pravní a inženýrské stavby. V Praze 6
staví spojnici mezi tunelem Myslbeko-
va – Prašný most a Strahovským tune-
lem.

Tramvaj do Podbaby se začne
prodlužovat ke konci roku

Letiště Praha bylo díky aktivnímu
přístupu k řešení dopadů letecké do -
pravy na životní prostředí přijato do
programu Airport Carbon Accredita-
tion, což je evropská iniciativa smě-
řující k postupnému snižování emisí
CO2. 

Program Airport Carbon Accredita-
tion má celkem 4 úrovně akreditace.
Letiště Praha bylo přijato do první
úrovně nazývající se Mapování. Nej-
dříve muselo zmapovat množství emisí
CO2 vznikajících výlučně z provozů
pod přímou kontrolou Letiště Praha.

Nyní bude program pokračovat přípra-
vou na vstup do druhé úrovně, kdy je
nutné zpracovat analýzu, v jakých
oblastech a jakými prostředky je možné
dosáhnout redukce emisí skleníkových
plynů. Poté budou následovat samotné
kroky ke snížení emisí. Třetím stupněm
této iniciativy je pak snaha do snižová-
ní emisí CO2 zapojit i obchodní part-
nery. Připojením do tohoto programu se
ruzyňské letiště zařadilo mezi 16 ev -
ropských letišť, která vstoupila do ini -
ciativy na prvním stupni, a pro něž je
ochrana životního prostředí prioritou.

Letiště Praha v programu
na snižování emisí CO2

Park Pernikářka na Hanspaulce pro-
chází ještě jednou změnou. Radnice
nechá vyměnit moderní kovové herní
prvky za dřevěné.

„Reagujeme na přání občanských
sdružení a petici, ve kterých lidé proje-
vili nespokojenost s výběrem dětských
herních prvků,“ uvedl starosta Tomáš
Cha lupa. Park bude z důvodu úprav za -
vřený do 18. prosince. 

Park na Pernikářce, rekonstruovaný
během tohoto roku, rozdělil obyvatele
Hanspaulky na příznivce rekonstrukce
a na odpůrce. Část veřejnosti ocenila
moderní prvky jako nerezovou polo-
kouli, špagetové prolézačky nebo hou-

pačku a la gondola. Jiní namítali, že do
parku patří herní prvky přírodního cha-
rakteru. Jako nevýhoda se ukázalo, že
kovové prvky byly v horkém létě roz-
pálené. Proto je nahradí herní sestavy
z dřevěných kůlů. Ty požadovali lidé
a děti v petici organizované sdružením
Pro Hanspaulku, která čítala 123 pod-
pisů. V petici zároveň kritizovali lavič-
ky, které považují za hypermoderní,
drahé a nevhodné pro typ parku. Ty
však radnice měnit zatím nebude.

Demontované prvky z parku na Per-
nikářce budou přemístěny na hřiště do
ZŠ Červený vrch. Výměna přijde měst-
skou část na 1,2 milionu korun.

Kovové prolézačky
na Pernikářce nahradí dřevo



aktuálně

9 p ro s i n e c  2 0 1 0

Městská část mění další zanedbané
území připomínající džungli v parčík.
Jde o plochu při ulici k Červenému
vrchu v sousedství mateřské školy
a dětského hřiště, která se svažova-
la terénem s neprostupným roštím.

O tom, jak bude park vypadat, roz-
hodli v anketě místní občané. Revitali-
zované území obklopí dětské hřiště
a stane se tak vícegenerační odpočin-
kovou zónou. 

Občané se v anketě o definitivních
úpravách přiklonili k variantě, která má
co nejvíce zachovat přírodní ráz parku.
Územím povede okružní mlatová cesta,
na kterou naváže naučná stezka s pěti
zastaveními. „Na nich se lidé dozvědí,
co v okolí roste a co zde žije za zvířa-
ta,“ říká radní Jan Záruba. Ve svahu pod

dětským hřištěm vzniknou kamenné
zídky, které mohou vytvořit případný
přírodní amfiteátr, součástí bude dře-
věná pergola na travnatém povrchu
a cestu budou lemovat lavičky. Přibude
30 vzrostlých stromů a nespočet drob-
ných dřevin vysazených v souvislém
pásu. 

Městská část také obnoví hrací plá-
cek na rohu Vokovické ulice a K Čer-
venému vrchu, ze kterého se stane
oplo cené travnaté hřiště pro starší děti. 

Praze 6 bylo území svěřeno do sprá-
vy v roce 2009, následovaly průklesty
a čištění s cílem přetvořit plochu na pří-
rodní park. Veškeré úpravy, které zača-
ly na podzim, by měly být dokončeny
na konci roku. Městská část za ně za -
platí 3 a půl milionu korun.

Z džungle u Červeného vrchu bude park

Bezbariérová úprava přechodu na
Vítězném náměstí je první z řady plá-
novaných úprav, které by v budoucnu
měly usnadnit pohyb handicapovaným
lidem v centrální části Dejvic a Bu -
benče. Časem by se mělo dostat i na
další problematická místa v Praze 6. 

„Do konce roku budou dokončeny
bezbariérové přechody na Kulaťáku
u České spořitelny a KFC. Na příští rok
je plánovaný celý komplex úprav, které
umožní vozíčkářům dostat se pohodlně
od metra Dejvická k úřadu Prahy 6.
Letos se náklady pohybovaly řádově ve
stovkách tisíc korun, v roce 2011 půjde
o miliony,“ uvedl mluvčí Technické
správy komunikací Tomáš Mrázek. 

Praha 6 začala ve spolupráci s Praž-
skou organizací vozíčkářů mapovat
problematická místa v rámci projektu
Bezbariérová šestka, který je rozpláno-
ván do roku 2011. Aby bylo možné
zlepšit současné podmínky pohybu

postižených ve veřejném prostoru, je
třeba je nejprve poznat. V současnosti
se dokončuje první etapa monitoringu
bariér v terénu. „Pohyb po Praze 6 je
mnohdy pro handicapované kompliko-
vaný. Někde je třeba jeden obrubník
u přechodu bezbariérový, zatímco dru -
hý je příliš vysoký, takže se na něj vo -
zíčkář bez pomoci asistenta nedosta-
ne,“ popisuje problémy Daniel Havlík,
který je sám odkázán na vozík a pro
městskou část vyhodnocuje, na kterých
místech mají handicapovaní největší
problémy s pohybem. 

Vítězné náměstí je jedním z prvních
míst, kterého se úpravy dotknou. Ko -
nečným cílem je zpřístupnit důležité
budovy, aby se postižení dostali z metra
na poštu, k lékaři či na úřad. Praha 6
eviduje přes tři tisíce občanů, kterým
by ly přiznány mimořádné výhody z dů -
vodu tělesného nebo zrakového posti-
žení.

Přes „Kulaťák“ bez bariér
� Ve Veleslavíně kolem křižovatky

Evropská – Vokovická přetrvává
zábor vnějšího jízdního pruhu Ev -
ropské ve směru do centra. Provoz je
sveden do jednoho jízdního pruhu.
Situace potrvá až do 24. února příš-
tího roku. Důvodem je výstavba ša -
chet ražené kanalizace souvisejících
se stavbou metra.

� Provoz mezi Kladenskou ulicí smě-
rem od Veleslavínské je pouze v jed-
nom směru, a to do centra, po jedné
po lovině vozovky. Tudy vede také
objízdná trasa na Evropskou ulici ve
směru z Petřin přes železniční pře-

jezd. Do prava od Evropské Velesla-
vínskou je vedena po polovině vo -
zovky v jednom směru. Omezení
po trvá do konce ledna. 

� V současné době je také uzavřena
další část ulice Libocká, a to od ulice
U silnice k ulici Litovická (Ruzyň-
ská). Provoz je veden ulicí Litovic-
ká obousměrně přes železniční pře-
jezd, provoz je zde řízen signalizací.
Jedná se o pokračování pokládky vo -
dovodního řadu, kte rá potrvá do 8.
prosince. 

� Do konce tohoto roku je prodlouže-
na uzavírka komunikace V Podbabě.

Aktuální dopravní omezení

Informační středisko k metru
je otevřeno v ulici K Lánu 2 každé úterý od 14 do 18 hod. 

Zástupci stavby zde veřejnosti poskytují informace ke stavbě,
prohlédnout si lze aktuální fotografie a plány.

Veřejnost si zde může prohlédnout i model zeminových štítů metody TBM.
(V úterý 28. 12. bude informační středisko uzavřeno).



10

senioři

p ro s i n e c  2 0 1 0

Senior akademie 2011
Městská část Praha 6 ve spolupráci s Městskou policií hl. m. Prahy
zvou k účasti na vzdělávacím cyklu v oblasti prevence kriminality

s názvem „Senior akademie“. 
Účastníci Senior akademie získají praktické informace,

jak mohou přispět k osobnímu bezpečí i k ochraně svého majetku.

Senioři se postupně seznámí s těmito tématy: 
� prevence osobního bezpečí v bytech, na ulicích, v MHD
� ochrana osob a zabezpečení majetku – automobilů, bytů, chat, postup oběti

při vykradení
� domácí násilí – profil oběti a pachatele, formy domácího násilí, možnosti

řešení pro oběti
� bezpečnost seniorů v provozu metropole – pravidla pohybu chodců na chod-

níku, dopravní nehody s přímou účastí chodců, pouliční kriminalita
� základy právního vědomí – vysvětlení pojmů: přestupek, trestný čin, přečin,

zločin, Listina základních práv a svobod, úloha občana v oblasti vnitřní bez-
pečnosti státu

� krádeže, loupeže, loupežná přepadení – rozdíl mezi krádeží a loupeží, kapes-
ní krádeže, kriminalistika, jak ji neznáte

� nutná obrana – krajní nouze, jednání občana v případě nutné obrany a kraj-
ní nouze, podmínky pro nutnou obranu a krajní nouzi 

V rámci Senior akademie budou také bezplatné exkurze do Muzea Policie ČR,
na Centrální operační středisko Městské policie hl. m. Prahy a do Psího domo-
va v Tróji, který Městská policie hl. m. Prahy spravuje. Každý účastník obdrží
pamětní list o absolvování kurzu, osobní alarm a další upomínkové předměty.

Místo konání:
DPS – KC Šlejnická 5, Praha 6 (jídelna).

Termín konání:
každý čtvrtek od 13. 1. 2011 – 24. 3. 2011
vždy od 14 do 16 hod. (včetně přestávky).

Přihlášky na kontaktu:
Helena Vlčková, ÚMČ Praha 6, ČSA 23, 4. patro, č. dveří 401,

tel.: 220 189 307, e-mail: hvlckova@praha6.cz
Účast na Senior akademii je bezplatná.

Kapacita místnosti je 30 lidí, přihlášky do 31. 12. 2010.

Seniory v bytech
může hlídat systém

bezpečnostního dohledu
Městská část Praha 6 zajišťuje pro se niory a zdravotně postižené občany sys-

tém elektronického bezpečnostního dohledu (neboli systém tísňového volá-
ní). Tísňové volání sníží riziko, že v případě samostatného bydlení zůstane seni-
or při náhlých zdravotních potížích či zraněních bez pomoci.

Systém je ur čen těm, kteří se pro omezenou po hyblivost či osamělost
necítí být zcela soběstačnými či bezpečnými, a přesto touží žít ve svých
domovech.

Cílem této péče je poskytnutí odborné pomoci nepřetržitě 24 hodin denně,
7 dní v týdnu, snížit zdravotní a sociální rizika osaměle žijících starých a zdra-
votně postižených lidí a umožnit jim žít v jejich vlastním prostředí.

Městská část Praha 6 zajišťuje službu prostřednictvím o. s. „Život 90“, kte-
rému poskytne finanční příspěvek na nákup zařízení instalovaných v by tech kli-
entů.

Byt klienta, který má být připojen na systém tísňového volání, musí být vyba-
ven pevnou telefonní linkou. V ná vaznosti na linku je byt vybaven zařízením
tísňového volání, které zahrnuje řídící jednotku, tísňové tlačítko, přijímač dál-
kového ovládání, ovládací skříň ku a prostorové čidlo. Prostřednictvím telefonní
linky je zajištěno automatické spojení s centrálním dispečinkem tísňové péče.

Tísňové tlačítko nosí klient neustále zavěšené na krku. Jakmile v jakékoli
čás ti bytu potřebuje pomoc, stiskne tlačítko a ke spojení s dispečinkem dojde
automaticky. Klient se okamžitě dovolá pomoci a může se domluvit na její
formě (zajištění návštěvy sousedů, blízkých osob, pracovníků tísňové péče,
lékařské služby, záchranné služby, policie ČR, Městské policie…).  

Prostorové čidlo v bytě reaguje na pohyb. Pokud v nastaveném intervalu (1
až 15 hodin) čidlo pohyb nezachytí, dochází k automatickému hovorovému pro-
pojení. Neozve-li se klient dispečinku, zajišťuje dispečink návštěvu v bytě kli-
enta. Opouští-li klient svůj byt na delší dobu, než je nastavený časový interval,
vypne otočením klíče v ovládací skříňce funkci časového dohledu, čímž se sys-
tém uvede do stavu hlídání bytu.

Letos o. s. Život 90 rozšířilo služby tísňového volání
o mobilní zařízení Se nior Inspect. 

Snímací jednotka systému Senior Inspect je svou funkcí podobná velmi jed-
noduchému mobilnímu telefonu. Sní mací jednotka obsahuje jediné tlačítko,
jehož stisknutím může senior pře dat zprávu o tísňové situaci do do hledového
centra, případně využít i možnosti hlasové komunikace. Snímací jednotka
využívá sítě GSM a po skytuje tak spojení kdekoliv – doma, ve městě i ve volné
přírodě v rámci celé ČR (tj. i na místech, kde není GPS signál). Systém Seni-
or Inspect automaticky analyzuje i další data a dokáže rozpoznat některé kri-
zové stavy (např. případ náhlého pádu apod.). 

Kromě toho je klientovi dále poskytována preventivní průběžná péče, kdy
je operátorkami dispečinku (zdravotními sestrami) kontaktován minimálně jed-
nou za 48 hodin. 

Vybavení bytu klienta zařízením systému tísňového volání (13 500 Kč v pří-
padě připojení na pevnou telefonní linku v domácnosti seniora nebo občana
zdravotně postiženého, v případě zvolení Senior Inspectu 3 900 Kč) hradí pro-
střednictvím finančního příspěvku Městská část Praha 6. Měsíční poplatek za
tísňovou péči ve výši 400 Kč si každý klient hradí sám (Po kud má klient při-
znaný příspěvek na péči z důvodu ztráty soběstačnosti, hra dí tuto částku právě
z tohoto příspěvku). 

Formuláře žádostí jsou k dispozici v sekretariátu odboru sociálních věcí.
Žádosti budou posouzeny Komisí pro sociální a zdravotní problematiku Rady
městské části Praha 6, která sestaví po řadník žadatelů podle potřebnosti zo hled-
ňující věk a zdravotní stav. 

V případě zájmu o tuto službu zašlete žádost o poskytování této služby na
Odbor sociálních věcí k rukám vedoucí Odboru sociálních věcí paní Bc.
Jitce Köcherové, Úřad městské části Praha 6, Čs. Armády 23, 160 52
Praha 6 (případné informace na tel č. 220 189 612 nebo 220 189 601). 

Obdivuhodných 70 let strávili ve spo-
lečném manželství Ludmila a Bohu-
slav Mackovi. V listopadu oslavili brili-
antovou svatbu v domově pro senio-
ry v Thákurově ulici, kam se z Velesla-
vína přestěhovali teprve před třemi
měsíci. 

Poprvé se brali 24. listopadu 1940
v Bílé Lhotě na Moravě, z Moravy také
oba pocházejí. Ludmile bylo 19 let
a Bohuslavovi 21. Sedmdesát let stáli
jeden druhému po boku, dnes je paní 89
let, pán zanedlouho oslaví 91. I přes
zdravotní hendikepy si zachovali jas-
nou mysl a povahu pohodářů, kterou
považují za hlavní důvod toho, že jsou
spolu desítky let. Tak je také vnímá
jejich okolí. Společně mají dva syny
a dvě dcery a 12 vnoučat.  

V Praze 6 žijí od sedmdesátých let.
Velkou část života společně strávili

v diplomatických misích po celém
světě, kde se Bohuslav Macek staral
o vnitřní chod úřadů. „Vždycky tam,
kde byl nějaký problém, tam mne po -
slali,“ říká pan Macek, který měl po věst
člověka, který dokáže tmelit kolektiv
a šířit dobrou náladu. Ta panovala vět-
šinu času i v jejich manželství.

Manželé z Prahy 6
oslavili briliantovou svatbu



oznámení úřadu m. č. Praha 6

11 p ro s i n e c  2 0 1 0

Z ÚŘEDNÍ DESKY
Sběrné dvory v Praze 6

Bezplatné služby těchto sběrných dvorů jsou určeny pouze pro občany měst-
ské části Praha 6. Služby výše uvedených dvorů nejsou určeny pro potřeby pod-
nikatelů nebo firem.

Přijímá se: odpad maximálně do objemu 2 m3 v jednom týdnu od jedné osoby,
a to zdarma. Objemný odpad (nábytek, zařízení domácnosti), dřevěný odpad,
kovový odpad, ve vymezeném objemu listí a větve.

Nepřijímá se: jedy, výbušniny, autobaterie, barvy, farmaceutický materiál, tele-
vizory a další elektronika, chladničky, a dále stavební suť, zemina, pneumatiky
a směsný odpad. 

ul. Radimova (nouzová stavba č. 44 vedle usedlosti Kajetánka)
den provozní doba – zimní období
Po, St 8.30 – 16.00
Út, Čt 8.30 – 16.00
Pá, So 8.30 – 12.30

V tomto sběrném dvoře se přijímají též nebezpečné odpady, jako jsou: bate-
rie – monočlánky, akumulátory, oleje a tuky (kromě potravinářských), ředidla,
staré barvy, léky, kyseliny a hydroxidy, lepidla a pryskyřice, odmašťovací pří-
pravky, fotochemikálie, pesticidy, zářivky a ostatní předměty s obsahem rtuti
a chladničky. 

areál SK Aritma Praha, Nad lávkou č. 5
Moravanů č. 2670
ul. Jednořadá 2124 

den provozní doba – zimní období
Po, St 8.30 – 16.00
Út, Čt 8.30 – 16.00
Pá, So 8.30 – 12.30

ul. Drnovská 18 (pracoviště Pražských služeb)
den provozní doba
Po, Út, Čt, Pá 6.00 – 14.00
St 6.00 – 17.00
So 10.00 – 14.00

V případě, že objem odpadu přesáhne povolený limit, odpad lze odevzdat ve
sběrném dvoře v Proboštské ulici č. 1, Praha 6, který je zajištěn Magistrátem hl.m.
Prahy. Ve sběrném dvoře v Proboštské ulici mohou bezplatně odevzdávat odpad
občané s trvalým bydlištěm na území hl. m. Prahy. Zde funguje i služba objed-
návkového odvozu odpadu do sběrného dvora.

Proboštská 1, Praha 6
den provozní doba – zimní období
Po – Pá 8.30 – 17.00
So 8.30 – 15.00

Přijímá se: objemný odpad (nábytek, zařízení domácnosti), suť z bytových
úprav v množství do 1 m3 zdarma, dřevěný odpad, odpad z údržby zeleně, kovo-
vý odpad, papír, sklo, plasty, nápojové kartony, nebezpečné složky komunálního
odpadu, pneumatiky za poplatek 25,- Kč za kus a vyřazená elektrozařízení.

Nelze odevzdávat: nebezpečné složky stavebního odpadu (např. asfaltová
lepenka obsahující dehet, azbest apod.)

Omezení jednorázového návozu – možný vjezd vozidel max. do 3,5 t.

Magistrát hlavního města Prahy upozorňuje pražské řidiče, občany ČR
s trvalým pobytem nebo cizince s přechodným pobytem na území hl. m.
Pra hy, že jsou držitelé řidičských průkazů vydaných v době od 1. 1. 1994
do 31. 12. 2000 povinni tyto řidičské průkazy vyměnit do 31. 12. 2010.

Vzhledem k tomu, že k výměně zbývá cca 100 tisíc řidičských průkazů,
vyzývá magistrát držitele těchto starších typů řidičských průkazů, aby výmě-
nu neodkládali na poslední chvíli.

Žádost o výměnu řidičského průkazu je nutno podat osobně nebo prostřed-
nictvím zmocněné osoby na základě plné moci registru řidičů Magistrátu hl. m.
Prahy v Praze 1, Jungmannova 35/29.

Sběr listí z jírovců (kaštanů)
napadených klíněnkou jírovcovou

Pytle na listí z napadených jírovců jsou k vyzvednutí ve sběrném dvoře v Pro-
boštské ulici č. 1 (provozovatel a.s. Pražské služby) během provozní doby (Po
– Pá 8.30 – 18.00 hod. /od 1. 11. pouze do 17 hod./, So 8.30 – 15 hod.).

Pytle jsou vydávány občanům s trvalým bydlištěm na území hl.m. Prahy (dle
občanského průkazu). Pytle naplněné listím jírovců se buď dávají zpět do sběr-
ného dvora nebo se odkládají k nádobám na odpad z domácností, po předcho-
zí telefonické dohodě s pracovníky svozové společnosti Pražské služby na tel.
číslech – 739 531 944 – p. Kopsa a 605 201 694 – p. Runstuk. Případné další
informace na tel. čísle: 284 098 906 – p. Říha (pracovník sběrného dvora).

Pokud pytle budou obsahovat pouze listí z kaštanů napadené klíněnkou jírov-
covou, mohou je občané zdarma odevzdat ve spalovně komunálního odpadu
v Malešicích (provozní doba 6 – 14 hod., tel.: 284 09 88 11, 284 09 88 04).

Akce probíhá od září a ukončena bude 31. 12.

MČ PRAHA 6 vypisuje výběrové řízení 
na pronájem nebytových prostor v majetku hl. m. Prahy – MČ Praha 6

Garážové stání dvouřadé 3A Bělohorská, 1666/56
Rozloha: 10,04 m2

Způsob využití: pouze v souladu s kolaudačním stavem
Při výběru bude rozhodující: nabízená výše nájemného – orientační cena
700,- Kč/m2/rok bez DPH, u garáží a gar. stání je podmínkou bydliště (sídlo
fir my) na adrese v obvodu MČ Praha 6. Nájemní smlouva bude uzavřena na
dobu neurčitou
Prohlídku umožní po dohodě správní kancelář: AUSTIS a.s., Pod Marján-
kou 41/1675, 169 00 Praha 6, č. tel. 233 355 271.
Nabídka v zalepené obálce na předepsaném tiskopisu musí být doručena
do podatelny Úřadu městské části Praha 6 nejpozději dne 7. 1. 2011

Kanceláře Dr. Zikmunda Wintra – Uralská 768/20, 769/4
Rozloha: 334,33 m2 přízemí
Kolaudační stav: kanceláře – část nebytové jednotky č. 768/302 a nebytová
jednotka č. 769/101 (pasport prostor Vám v případě zájmu předá správní kan-
celář), výměra jednotek 201,73 m2 + 10 m2 ½ společných prostor + 122,60 m2

Způsob využití: pouze v souladu s kolaudačním stavem
Vybavení: elektro, voda, vodoměr, ÚT – Společenství vlastníků jednotek
Nutné úpravy: stav dobrý – po rekonstrukci
Při výběru bude rozhodující: nabízená výše nájemného, předpokládaná činnost.
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou
Prohlídku Vám umožní po dohodě správní kancelář: CENTRA a.s., Kafko -
va 15/587, 160 00 Praha 6, č. tel. 224 320 430, 224 311 897.
Nabídka v zalepené obálce na předepsaném tiskopisu musí být doručena
do podatelny Úřadu městské části Praha 6 nejpozději dne 7. 1. 2011. 

Kancelář Stochovská 530/43
Rozloha: 12,83 m2 suterén
Kolaudační stav: kancelář
Způsob využití: pouze v souladu s kolaudačním stavem
Vybavení: elektro, voda, topení
Nutné úpravy: stav dobrý
Při výběru bude rozhodující nabízená výše nájemného, předpokládaná činnost.
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou. 
Prohlídku umožní po dohodě správní kancelář: PROMINECON GROUP
a.s., Vlastina 34/887, 161 00 Praha 6, č. tel. 235 323 420, 235 325 118.
Nabídka v zalepené obálce na předepsaném tiskopisu musí být doručena
do podatelny Úřadu městské části Praha 6 nejpozději dne 7. 1. 2011.



ohlédnutí

12p ro s i n e c  2 0 1 0

Snad každý, kdo byl v první listopa-
dový podvečer přítomen v prostorách
Dejvického divadla, musel být upou-
tán minimálně pestrostí veškerých
divadelních, tanečních i hudebních
čísel, které zde bylo možno shlédnout
a vyslechnout. Konal se zde totiž již
jedenáctý ročník představení s náz -
vem „Podívejte, co umíme“, kde se
prezentují zájmově-umělecká sdruže-
ní handicapované mládeže. 

Barevnost, veselost a něha byly jas-
ným a dobře patrným pojítkem všech
představení. Bylo je možno spatřit tře -
ba už jen ve fialkách, jahodách a jabl-
kách, které trhala Maruška na palouku
u dvanácti měsíčků, v sultánském palá-
ci plném krásně oděných tanečnic a slu-
žebníků, nebo v džungli, kde její přísný
strážce lev konečně usnul a ostatní zví-
řátka mohou konečně skotačit. Nejen
taková vystoupení si připravily děti

z di vadelního kroužku Přepestro při ZŠ
speciální Rooseveltova a z tanečního
kroužku téže školy, a také klienti Spe-
ciálního domova pro mládež v Sedlci. 

Celé spektrum barev pak doplnilo
černé odění účinkujících ze souboru
neslyšících „Tichá hudba, zpívající
ruce“, kteří zde již tradičně vystupují.
Nejbarevnější na celém večeru však
nebyly kostýmy a kulisy, ale radost,
bezelstný entusiasmus a spontánní nad-

šení, které bylo patrno ze všech účin-
kujících.

Příjemnou atmosféru pak v závěru
dotvořil vzácný host večera, jímž byl
známý hudebník Petr Skoumal, který
zde za hrál několik svých známých
melodií na texty Pavla Šruta a Ema-
nuela Frynty. Udělal tak pěknou tečku
za celým představením a zároveň se
postaral o za slouženou odměnu pro
všechny přítom né děti i dospělé. 

Azylový dům Přemysla Pittra v Ruzy-
ni získal díky Praze 6 nové prostory.
Městská část je poskytla občanskému
sdružení Dům tří přání, které azylový
dům provozuje, a zaměřuje se na po -
moc ohroženým dětem. 

Praha 6 před prázdninami přidělila
sdružení uvolněný byt v objektu býva-
lé školky v Karlovarské ulici. Zde azy-
lový dům poskytuje již sedm let poby-
tové služby ohroženým dětem a ambu-
lantní podporu jejich rodinám, které se
ocitly v krizové životní situaci. V nově
získaných prostorách sdružení zřídilo
konzultační místnost pro děti a jejich
rodiny, hernu a nové zázemí pro soci-
ální pracovnice.  

V Azylovém domě mohou být děti
umístěny od jednoho dne až po dobu tří
měsíců. Děti mohou být ve věku od 3do
18 let. Během pobytu dítěte v azylovém
domě pracovníci organizace poskytují
rodičům či zákonným zástupcům pro-
fesionální ambulantní podporu tak, aby
se dítě mohlo vrátit do bezpečnějšího
a zdravějšího rodinného prostředí.   

Prostory městské části během léta
pracovníci Domu tří přání za podpory

sponzorů zrenovovali a vytvořili nové,
příjemné prostředí pro děti a rodiče.
Nová čekárna zařízení chyběla, kon-
zultační místnost je vytvořena podle
potřeb jak pro děti, tak i pro setkávání
s rodiči. Vhodnější zázemí mají i soci-
ální pracovnice. V uvolněných suterén-
ních místnostech vznikla herna a tvoři-
vá dílna. Tyto prostory mohou děti vy -
užívat, když je nepříznivé počasí nebo
mají chuť malovat, modelovat nebo si
zasoutěžit.

Dům tří přání spolupracuje s další-
mi odborníky z resortu sociální práce,
zdravotnictví i školství. Jako jediné
zařízení svého druhu v Praze 6 spolu-
pracuje na řadě případů s oddělením
péče o děti úřadu naší městské části. 

Pomoc Domu tří přání je zacílena na
komplexní práci s ohroženými dětmi
a jejich rodinami. Organizace pracuje
s rodinami, ve kterých se objevuje za -
nedbávání dítěte, psychické či fyzické
násilí ze strany rodiče. Podporuje rodi-
če, kteří mají obtíže ve zvládání výcho-
vy dětí, či naopak s dětmi, které trpí
poruchou chování. Zaměřuje se na po -
moc rodinám, ve kterých probíhají

těžké konflikty, kde vázne schopnost
komunikace a porozumění mezi členy
rodiny. Nezřídka se na zařízení obrace-
jí pěstouni, kteří mají v péči dítě s bole-
stnou životní historií a potřebují mu
pomoci. Další skupinou klientů jsou ale

i fungující rodiny, které se dostaly vli-
vem vnějších okolností do náhlé krize,
kdy se rodina ocitla bez střechy nad
hla vou nebo kdy rodič samoživitel byl
hospitalizován a dítěti bylo třeba pos -
kytnout azylové bydlení.

Přepestrá podívaná v Dejvickém divadle

Azylový dům pro děti má nové zázemí

Nové prostory v azylovém domě v Ruzyni poskytla městská část, stala se z nich
herna pro děti i poradna

Děti ze základní školy speciální vědí, že malý hendikep v hraní divadla nevadí.



inzerce

13 p ro s i n e c  2 0 1 0

Hledám dům,
nebo větší byt
na prodej v Praze 6

Volejte prosím na tel. č.

733 690 110

Jiří Pavlíček - STĚHOVÁNÍ

Je lepší se stěhovat, než vyhořet

Byty, kanceláře, likvidace pozůstalosti
Praha 6 + ČR

Pondělí až neděle
Zajistíme odvoz zákazníka

Tel.: 603 979 530, 224 316 894

� Prodej a výkup vozů.
� Ocenění, leasing, úvěry.
� Protiúčty, komisní prodej.
� Pojištění a převody.

Tel: 224 325 929, 777 113 884, 777 102 007
www.autonovas.wz.cz

Autobazar pro Prahu 6
fa: Autonovas – Eurosport

Bělohorská 166

PSYCHOTERAPIE
MUDr. Radana Syrovátková

english speaking,
Evropská 86, Praha 6

728 104 552
www.syrovatkova.cz

Malování � lakování � tapetování,
štukování, � fasády � zaměření zdarma,

práce i o víkendu

MALOVÁNÍ – Novotný
tel: 606 556 547

www.amalnov.cz, amalnov@atlas.cz

Provádím veškeré zednické,
obkladačské, malířské a bourací

práce (odvoz sutě zajištěn)
REKONSTRUKCE BYTU, KANCELÁŘÍ,

DOMU A SKLEPNÍCH PROSTOR

mobil: 777 670 326

HÁJEK – ZEDNÍK, MALÍŘ

Rozpočty a konzultace zdarma.
Tel.: 241 494 620, mobil: 603 485 331
Fax: 241 494 620, mobil: 777 291 927

www.maluji-lakuji.cz

F I R M A  Š + M
provádí práce

MALÍŘSKÉ, LAKÝRNICKÉ
v dílně i u zákazníka.

Opravy spotřebičů provádíme
v bytech zákazníků.

251 61 24 64        603 466 089
www.servis-chlazeni.cz

Opravy elektroniky, praček a myček
251 610 329      www.opravujeme.cz



inzerce

14p ro s i n e c  2 0 1 0

Sousloví bílé Vánoce nám Pražanům ještě v nedávné minulosti znělo jako 

špatný vtip. Bílá nadílka se vinou zplodin v ovzduší záhy barvila do odstínů 

šedi. Pražská teplárenská už léta dělá vše pro to, abychom mohli trávit Vánoce 

v bezpečném teple domova s výhledem na sněhobíle ozdobený horizont. 

Tam u Mělníka...
Většinu tepelné energie pro Prahu vyrábíme v odsířené elektrárně Mělník I. 

Ano, v elektrárně. Využíváme totiž tzv. kogeneraci, tedy současnou výrobu 

elektřiny a tepla. Horkou páru potřebnou k výrobě elektřiny nevypouštíme 

do ovzduší jako jiné elektrárny, ale její zbylou energii používáme pro vytápění 

a ohřev teplé vody v Praze. Tím se maximálně využívá energie z paliva a radi-

kálně snižuje produkce emisí. 

Méně kotlů a teplo z odpadků
Na zlepšení pražského ovzduší má vliv i skutečnost, že jsme nahradili přes 

300 nevyhovujících kotelen teplem od Pražské teplárenské. A skoro jako sa-

mozřejmost se již jeví modernizace všech zdrojů a aplikace technologií pro 

snížení emisí.

Tepelnou energii ale získáváme také z komunálního odpadu. Ve spalovně – 

lépe řečeno v Zařízení na energetické využití odpadu v Malešicích, které patří 

k nejekologičtějším a nejmodernějším v Evropě. 

Soukromé tipy
Přejete-li si (stejně jako my) topit ekologicky a ekonomicky, máme pro Vás 
pár tipů:

•  Přes noc zatahujte závěsy i případné 

vnější žaluzie.

•  Nechte proudit vzduch kolem radiátorů – 

nezakrývejte je nábytkem nebo dlouhými 

závěsy.

•  Nechávejte termostatický regulátor 

radiátoru nastavený na požadovanou 

teplotu. (Pokud jej před odchodem 

vypnete a po příchodu opět 

zapnete, místnost prochladne 

a budete muset topit 

mnohem více.)

Milí Pražané, 
přejeme Vám krásné 

a klidné bílé Vánoce 

a mnoho pozitivní 

energie v roce 2011.

Vaše 

Pražská teplárenská

Aby bílé bílé byly

Horoměřice

PRAHA-ZÁPAD

Suchdolská 682

Po–Pá 6.15–18.00
So 8.00–12.00

tel./fax.
220 970 080

tel./fax
220 971 504

AUTOSERVIS
A PNEUSERVIS
MOTOCYKLY, OSOBNÍ
A NÁKLADNÍ AUTA,

AUTOBUSY, TRAKTORY
IDV – dovozy, přestavby

registr vozidel Praha-západ

STK     EMISE

studio matrací (nejen) z líné pěny a nábytek předních Českých výrobců

Kněževes – PZ, Družstevní 17, tel: 222 325 142, nabytek@nabytek-online.cz
Otevřeno od úterý do soboty 10 – 20 hod.

www.nabytek-OnLine.cz
za letištěm Ruzyně

www.bowling–dejvice.cz

774 900 004

adresa: Bílá 6, Praha 6
Studentský dům

foto: vizualizace DL Studio

6 drah QubicaAMF kulečníky fotbálky šipky

Brzy bowling
v Dejvicích !

Brzy bowling
v Dejvicích !

774 900 004



ohlédnutí / inzerce

15 p ro s i n e c  2 0 1 0

Lyžařské autobusové zájezdy Itálie
a Rakousko. Ubytování v hotelích
a pensionech s výbornou polopenzí.

Slevy na skipasy až 30%

www.kopriva-turist.com
tel.: +420 603 454 052

Vysoká kvalita, nízké ceny
a zaručená spokojenost!

ANDY NAILS
– Nehtové studio

Od 1. 12. 2010 do 31. 1. 2011
U příležitosti Vánoc a Nového roku

každý zákazník dostanete dárek.
O víkendech pro studentky do 18 let

francouzské gelové za 150 Kč

Adresa:
Národní obrany 823/37

Praha 6 – Bubeneč
Po – Pá: 9 hod. – 19 hod.
So – Ne: 10 hod. – 17 hod.

Tel.: 775 899 626 – 775 899 628

Během prvního listopadového pátku proběhl na ZŠ Petřiny-sever ,,akční den“
pro žáky 7. a 9. tříd. Za účasti hasičů hasičské záchranné služby hl. m. Prahy,
záchranářů a městské policie se děti naučily poskytovat první pomoc a poznaly,
jak se chovat v krizových situacích. Příjemným zpestřením byly ukázky práce se
služebními psy, kteří se ihned stali miláčky všech přítomných.

Školáci si připomněly
jak pomáhat

REALITNÍ AGENTURA

Specialisté na Prahu 5 a 6

PRODEJ A PRONÁJEM,
PORADENSTVÍ,
PRÁVNÍ SLUŽBY,

17 LET ZKUŠENOSTÍ,
OSOBNÍ PŘÍSTUP

Tel.: 602 361 733, 233 357 071
e-mail: info@solork.cz,

www.solork.cz

Zajímavá galerie pohádkových draků
vznikla v listopadu v Základní škole
Marjánka.

V rámci tradiční podzimní akce
zvané Drakiáda je vyrobili žáci se svý -
mi učiteli i rodiči. Okna, chodby i učeb-
ny školy ovládli draci vyrobení nejrů-
znější technikou – malovaní, kreslení,
vymodelovaní, draci jednohlaví i tří-
hlaví. Byly mezi nimi dokonce i velké
prostorové objekty.

Vyvrcholením Drakiády byla náv -
štěva dětí z okolních mateřských škol.
V budově ZŠ Marjánka pro ně byl při-
praven zajímavý dopolední program.
Předškoláci si prohlédli vystavené dra -

ky, sami si zkusili vyrobit svého dráč-
ka a na závěr zhlédli divadelní předsta-
vení Z deníku ko coura Modroočka,
které nacvičily žá kyně 8. ročníku. 

ZŠ Marjánka se předškolákům, je -
jich rodičům i ostatním návštěvníkům
znovu otevře 9. prosince, kdy se bude
konat Den otevřených dveří.

Od 8 do 12 hodin lze navštívit jaké-
koliv vyučování. Od 15 do 17.45 se pak
zájemci mohou zapojit do ukázkových
hodin cizích jazyků francouzštiny,
angličtiny i němčiny nebo češtiny pro
cizince. Více informací na interneto-
vých strán kách školy www.zsmarjan-
kapraha6.cz.

Draci na Marjánce



inzerce

16p ro s i n e c  2 0 1 0

Koupím byt, rodinný dům, pozemek
kdekoliv v Praze, i ve špatném stavu, na
velikosti, ani vlastnictví nezáleží, může
být i za odstupné – nájemní, družstevní,
LBD, i nečlena družstva, služební, pod-
nikový a pod. Nechám čas na vystěho-
vání, uhradím za Vás případné dluhy na
nájmu, exekuce, privatizace atd., vyří-
dím i právně velmi komplikované pří-
pady, podílová spoluvlastnictví, stáhnu
soudní výpověď, žalobu atd. Koupím
i nemovitost ne oprávněně obsazenou,
s nežádoucím nájemníkem, příp. dám
náhradní byt, či domeček mimo Prahu
a doplatek a pod.

Platím v hotovosti,
záloha možná ihned.

Tel: 222 941 032, nebo 603 420 013

Váš autorizovaný prodejce vozů Škoda: Autosalon Klokočka Centrum a.s. 

Karlovarská 660 
163 00 Praha 6 
Tel.: 222 197 231-232 
prodej_P6@klokocka.cz

Borského 876 
152 00 Praha 5 
Tel.: 251 005 112-115 
prodej_P5@klokocka.cz 

Nenechte si uletět nejvýhodnější 
příležitost pro pořízení nového 
vozu Škoda Fabia, Roomster 
či Octavia s financováním od 
ŠkoFINu.

záruka na 4 roky nebo

a Roomster

Vás 

Více na www.klokocka.cz. 

SIMPLY CLEVER

2

 
 
 

 objednací systém 
 ordinační hodiny i večer 
 telefonické a emailové 

konzultace 
 online registrace 
 všechny zdravotní pojišťovny 
 přímo na Vítězném náměstí 
 dobré vybavení (EKG, CRP, …) 
 wifi zdarma, dětský koutek 

222 366 166  young.co.cz 



Dům dětí a mládeže hlavního města Prahy
Stanice techniků
Pod Juliskou 2a, 160 00 Praha 6, tel.: 224 310 240

Akce Stanice techniků
8. 12. od 17 do 19 hod. klub Pohoda Filmový podvečer
Na ukázkách z různých filmů se může mládež dozvědět něco o filmové řeči

i historii nejsledovanějšího média. Určeno návštěvníkům klubu ve věku od 13
do 26 let. Vstup zdarma. 

18. 12. od 10 do 16 hod. Den otevřených dveří modelářů
Sobotní prezentace modelářských zájmových útvarů (železniční, letečtí

a MHD modeláři). Lze získat informace o členství v těchto klubech, náplni
práce a rozvrzích jednotlivých dílen. Návštěvníci uvidí v provozu kolejiště se
400 m kolejiva, rozestavěnou městskou krajinu s tramvajovým kolejištěm a uli-
cemi pro trolejbus. Lektoři budou rovněž poskytovat poradenství pro „domácí
modeláře“. Vstup volný.

Stanice techniků DDM hl. m. Prahy, Pod Juliskou 2, Praha 6 
www.ddmpraha.cz, tel.: 224 310 240

DDM U Boroviček na Bílé hoře
zve na akce

Sobota 4. 12. od 8 do 18 hod.
Ďábelská sobota v DDM – Mikulášský  turnaj v ping pongu, turnaj v klubo-
vých hrách (šipky,wii canoeing), vánoční keramické  tvoření, žonglérská dílna
a fireshow. Časový rozpis na www.ddmp6.cz.

Pondělí 6. 12. až pátek 10. 12. od 14 do 18 hod.
Vánoční týden – tradiční dílny vánočních dárků a dekorací. Vstupné na odpo-
ledne děti a studenti 50,-, dospělí 120,-.

Čtvrtek 9. 12. od 19 hod., Klub Šestka
Cestovatelský večer Sýrie – fotky, vyprávění, vstup volný.

Pátek 10. 12. od 5.30 do 17.30 hod., Klub Šestka
Klubová výtvarná dílna – vánoční přání – pro návštěvníky klubu, vstup volný.

Sobota 11. 12. Müllerova vila 
1. vycházka cyklu 7 divů Prahy 6 – návštěva Millerovy vily s připomenutím
140 let od narození architekta Loose. Cena 100,- pro děti a pro studenty do 26
let. Přihlášky předem.

Sobota 11. 12. od 15 hod., Divadlo na Fidlovačce 
Jdeme do divadla – Stvoření světa a jiné – díky grantu hl. m. Prahy je cena
pro děti 20,-. Dospělí 270,-. Přihlášky předem na tel. DDM 235 323 333.

Středa 15. 12. od 18 hod., sál DDM
Vánoční koncert hudebního oddělení – zveme vás krásný předvánoční záži-
tek, vstup volný.

Sobota 18. 12. od 10 do 12 hod. a od 12 do 14 hod., keramická dílna
Keramická sobota – tradiční tvoření z hlíny, přihlášky předem.

Neděle 19.12. Břevnovský klášter
2. vycházka cyklu 7 divů Prahy 6 – předvánoční prohlídka kláštera s prů-
vodcem. Cena 30,- pro děti a pro studenty do 26 let, 50,- pro dospělé. Přihláš-
ky předem.

Úterý 21. 12. od 16 do 19 hod., Klub Šestka
Taneční podložky – skvělá relaxace před svátky. Zdarma.

Pondělí 27. 12. až čtvrtek 30. 12. od 10 do 16 hod., Klub Šestka
Vánoční prázdniny v klubu – pro návštěvníky od 12 do 20 let, vstup volný.

Dům dětí a mládeže Praha 6, U Boroviček 1, 163 00 Praha 6 – Řepy
Kontakty: www.ddmp6.cz, info@ddmp6.cz, tel. 235 323 332–3

Vlastivědné vycházky
Sobota 4. 12. Předvánoční procházka Hanspaulkou 
Zimní procházka známou pražskou čtvrtí s jejími usedlostmi, která převzala

jméno podle jedné z nich. Některé usedlosti se dochovaly, jiné zmizely a zůsta-
la nám po nich jen jména ulic. Budeme si povídat o jejich historii i obyvatelích
a lidech, kteří si tu stavěli své vily mnohem později. 

Sraz ve 14 hod. na stan. aut. č. 131 U Matěje – jede ze stanice Hradčanská.
Vstupné 50/40 Kč, průvodkyně H. Čenková

Neděle 19. 12. Perníkový betlém u sv. Matěje
Tradiční adventní vycházka za nejvoňavějším pražským betlémem, který je

zároveň zajímavou národopisnou přehlídkou, neboť figurky (je jich kolem 200)
jsou v ustrojení typickém pro různé kraje naší země. Připomeneme si rovněž osob-
nosti pohřbené na hřbitově a projdeme se nejbližším okolím. 

Sraz ve 14 hod. na stan. aut. č. 131 U Matěje – jede ze stanice Hradčanská.
Vstupné 50/40 Kč, průvodkyně J. Bondyová.

Pořádá Porta Praga ve spolupráci s Městskou částí Praha 6. Kontakt: Eva
Havlovcová, tel: 721 769 586, www.portapraga.cz.

volný čas

17 p ro s i n e c  2 0 1 0

IX. ročník netradičního turnaje v malé kopané

Střešovická vánočka
V sobotu 18. 12. od 8 hodin v hale Tatranu Střesovice, Sibeliova ul. 

Hraje se podle pravidel Hanspaulské ligy 5+1. Stáří všech hráčů v týmu musí
být minimálně 30 let, ročník narození 1980 a starší.
Informace a přihlášky: Jan Smolík, 602 360 116, smolik@sdcar.cz, Mar-
tin Sehnal, 777 245 589, sehnal@akita.cz

Mikulášská nadílka v Ekotechnickém museu
5. prosince od 15 do 20 hodin do staré čistírny přijde Mikuláš s anděly. 

Děti si vyzkouší staročeské hry. Uvidí čerty, jak topí v kotlích a pokud uká-
žou, že umí básničku nebo písničku, dostanou od Mikuláše sladkou odměnu.
Čeká Vás procházka napínavým tajuplným podzemím se spoustou soutěží.
Výtvarná dílna, kde si vyrobíte za asistence studentů oděvního návrhářství pos-
tavy čerta, Mikuláše nebo anděla. Uvidíte pohádku "Baron Prášil" loutkového
divadla Tomáše Běhala a Mariany Večeríkové.

Akce se koná ve spolupráci s Vyšší odbornou školou oděvního návrhářství
Praha. Vstupné: dítě do 15 let 60,- Kč, dospělí v doprovodu dětí mají vstup zdar-
ma, bez doprovodu platí vstupné dle aktuálního ceníku.

SŠ hotelnictví a gastronomie Hotelu International připravila 
pro žáky základních škol i širokou veřejnost 

Vánoční výstavu slavnostních tabulí
15. prosince od 12 – 15.30 hod. v budově hotelu Crowne Plaza Prague

Ukázky slavnostního prostírání při-
praví žáci 3. ročníků středního odbor-
ného učiliště. Na výstavě se můžete
inspirovat, jak krásně prostřít nejen na
Vánoce. Návštěvníci mohou hlasovat
pomocí ankety o nejkrásnější stůl.
Anketní lístky budou slosovány. 
Více na www.skolahotelnictvi.cz



inzerce

18p ro s i n e c  2 0 1 0

NEFROMED, s.r.o.
Bechyňova 3, Praha 6

2. patro polikliniky ČVUT
Tel.: 234 606 173 nebo 234 606 161

e-mail:
info@nefromed.cz; nefro@volny.cz

ORDINAČNÍ HODINY:
Po, St 8-14

Út 8-15
Čt 12-18
Pá 8-13

Současně dosud pokračuje
registrace pacientů

u našeho praktického lékaře.

Diabetologie a endokrinologie
v centru Prahy 6

tel.: 775 303 211, www.STAVEB.com

ZEDNICKÉ PRÁCE
Parkování v podzemních garážích

přímo vedle metra Dejvická

25 Kč/hodinu
Možnost dlouhodobého parkování.

Studentská ul. � www.autocratic.cz � 602 666 665 � garage@autocratic.cz

GARÁŽE
DEJVICKÁ

otevřeno 365 dní v roce
(Po - Pá: 8.00 - 18.00, So a Ne: 9.00 -17.00)

Přijímáme poukázky: Sodexo, Ticket PRO a UNIŠEKY

Lékárna letiště
Terminál 2 - odletová hala (směr vyhlídková terasa), Praha Ruzyně

Po předložení

tohoto inzerátu

10% sleva

na přípravky s neregulovanou cenou

ROZPOČTY STAVEBNÍCH PRACÍ
výkazy výměr a rozpočty staveb HSV+PSV

tel.: 602 159 150,     e-mail: pecka@tnet.cz

Revitalizace sportovního areálu
Gymnázia Nad Štolou

Gymnázium, Praha 7, Nad Štolou 1 je od 1. 11. 2008 do 31. 12. 2010
příjemcem podpory na realizaci projektu Revitalizace sportovního
areálu Gymnázia Nad Štolou spolufinancovaným Evropským fondem
pro regionální rozvoj a státním rozpočtem České republiky a hlav-
ním městem Prahou.

Areál byl již několik let zchátralý a neplnil svou funkci. Primárním
cílem projektu je revitalizovat areál. Návaznými cíli jsou znovu -
zpřístupnění tohoto areálu žákům školy, návštěvníkům, rozšíření mož-
 nosti sportovního vyžití i pro místní obyvatele a zároveň zlepšení
fyzického stavu a díky výsadbě nových stromů a zeleně i přírodního
stavu lokality.

Rekonstrukce se členila
na následující aktivity:
příprava přístupové ko -
munikace a úpravy pů -
vodních ploch,
zavedení technické in -
fra struktury a ostatních
zpevněných ploch, včet-
ně oplocení,
stavba nových sportovišť
a sadové úpravy.

Bylo vybudováno celkem 15 sportovišť: běžecký ovál o délce 300 m,
hřiště na odbíjenou, sektor pro skok vysoký, hřiště na fotbal s umě-
lým trávníkem, dvě hřiště na tenis a košíkovou, hřiště na plážový
volejbal, umělá horolezecká stěna, dva stolní tenisy, dvě petanquová
hřiště, šplhací souprava, sektor pro vrh koulí a rovinka zakončená
doskočištěm pro skok daleký a trojskok.

Z prostředků hlavního města Prahy byly provedeny opravy vodovodní
a kanalizační přípojky, dále byl zrekonstruován objekt šaten.

O podrobnějším průběhu realizace jednotlivých etap lze získat infor-
mace na stránkách školy www.gymstola.cz.

Od jara 2011 bude přijat správce areálu a hřiště bude moct po vyučo-
vání a o víkendech využívat i veřejnost. Informace o provozní době
a provozním řádu areálu budou vyvěšeny na internetových stránkách
naší školy www.gymstola.cz a u areálu na nástěnce.

PRAHA & EU:
INVESTUJEME DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI



kultura / inzerce

19 p ro s i n e c  2 0 1 0

Devatenáctou divadelní sezónu Dej-
vického divadla odstartuje premiéra
nové hry, která je čistě pánskou zále-
žitostí. Jde o hru britského dramatika
Patricka Marbera Dealer´s choice
v překladu Dany Hábové a vše se točí
kolem pokeru. 

Přestože hra dostala v Anglii řadu
ocenění, diváci ji v Dejvickém uvidí
v české premiéře. „Je to napínavá hra
pro šest mužských herců, která vychá-
zí z pravidel pokeru,“ přiblížil umělec-
ký šéf divadla Miroslav Krobot.

Inscenace diváky zavede do prů-
měrné restaurace v Londýně. Její zamě-
stnanci se po zavírací době scházejí
k partii pokeru. Jednoho dne se však
v restauraci objeví záhadný muž. Spolu
s ním ostatní rozehrávají divokou hru,
v níž zdale ka nejde jen o karty. V insce-
naci vystoupí David Novotný, Martin
My šička, Jaroslav Plesl, Václav Neužil,
Ivan Trojan a jako host Hynek Čermák. 

Druhou premiéru sezóny uvidí divá-
ci na jaře. Autorský projekt divadla
čerpá ze života, vyprávění a mystifika-
cí slavného českého polárníka a dobro-
druha Jana Weltzla. Celosouborové

představení bude režírovat Jiří Havelka.
„Přijít každý rok se dvěma až třemi
novými inscenacemi je pro divadlo
našeho formátu optimální. Každá in sce-
nace přináší technický problém, kam
s kulisami. Několik inscenací musí
vždy skončit, aby bylo místo pro nové,“
nastínil Krobot, podle kterého divadlo
míří do své vrcholové fáze. „Zú ročíme
to, že je soubor dlouho po hromadě a do -
bře se zná. Proto chystáme větší, ce lo-
souborové inscenace,“ dodal.

Končí Oblomov po 9 letech
Po devíti letech mizí z repertoáru

jedna z nejstarších inscenací, adaptace
románu I. A. Gončarova Oblomov, kte-
rou divadlo odehrálo ve 210 reprízách.
V Dejvickém se rozloučí v původním
premiérovém obsazení například s Iva-
nem Trojanem nebo Jiřím Macháčkem.
„Představení je již obsazené, diváci
však budou mít poslední možnost vidět
Oblomova v rámci Lesních slavností
divadla v Řevnicích o prázdninách,“

slibuje ředitelka divadla Eva Kejkrtová
Měřičková. V listopadu měla derniéru
i experimentální inscenace Debris od
Dennise Kellyho v obsazení s Martou
Issovou a Václavem Neužilem. 

Na čas se diváci musejí rozloučit i se
Simonou Babčákovou, která je na ma -
teřské dovolené a její role za ní v šesti
hrách převezmou její kolegyně.  

V divadle se dá dýchat
Ředitelka divadla Eva Kejkrtová

pochválila rekonstrukci vzduchotech-
niky, která se uskutečnila během prázd-
nin, a to díky penězům od Prahy 6. „Di -
váci už budou omdlévat jen úžasem,“
vtipkovala ředitelka. Městská část také
výrazně přispěla na rekonstrukci zku-
šebny v Terronské ulici, kam natrvalo
přesídlil folklorní soubor Rosénka, do -
poledne je zkušebna k dispozici pro
zkoušky nových inscenací divadla. 

Praha 6 také podporuje Dejvické
divadlo víceletým grantem, který skon-
čí v roce 2012, podstatnou část financí
na provoz zajišťuje divadlu čtyřletý
grant hlavního města. Díky sponzorům
je divadlo také z poloviny soběstačné. 

Dejvické divadlo se rozloučí s Oblomovem,
na scénu přicházejí pokeroví hráči

Oblomov končí na scéně DD po devíti letech.



Kulturní programy

Dejvická 38, Praha 6
Pokladna tel.: 224 316 784
Út, Čt, Pá 10 – 14 a 15 – 18 hod. 
St 10 – 14 a 15 – 19 hod.,
So, Ne 13 – 17 hod. 
www.spejbl-hurvinek.cz

4. – 5. 12. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínkův Mikuláš
6. 12. v 10 hod.
Hurvínkův Mikuláš
7. 12. v 10  a v 17 hod.
Hurvínkův Mikuláš
8. 12. v 10 hod.
Hurvínkův Mikuláš

11. a 12. 12. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínkův Mikuláš
13. – 16. 12. v 10 hod. 
Jak pan Spejbl prášil
18. 12. ve 14 a v 16.30 hod.
Jak pan Spejbl prášil
20. – 22. 12. v 10 hod.
Jak pan Spejbl prášil
27.  a  28. 12. ve 14 a v 16.30 hod.
Pohádky pro Hurvínka
29.  a 30. 12. ve 14 hod.
Pohádky pro Hurvínka

PRO DOSPĚLÉ
8. 12. v 19 hod.
Spejblovo hudební zmatiné
15. 12. v 19 hod.
Spejblovo hudební zmatiné

Zelená 15a, Praha 6
Pokladna a rezervace vstupenek:
tel. 233 332 430,
rezervace@dejvickedivadlo.cz.
dejvickedivadlo@dejvickediva dlo.cz
www.dejvickedivadlo.cz
Začátky představení v 19.30 hod.,
není-li uvedeno jinak.

6. 12. Henrik Ibsen
Nora
Komorní drama. Brilantní psychologic -
ká studie ženy a jejího rodinného živo-
ta. Hrají: P. Čižmár, A. Ďuránová, K.
Hor ňáková / K. Šafaříková, S. Pitoňák.
Režie: Anna Petrželková. Představení
Státního divadla Košice.
11. 12. Patrick Marber  
Dealer's Choice I. PREMIÉRA
Kdo rozdává, rozhodne. Hrají: D. No -
vot ný, V. Neužil, H. Čermák, M. My -

šička, J. Plesl, I. Trojan. Režie: Jiří Po -
korný.
13. 12. Patrick Marber
Dealer's Choice II. PREMIÉRA
14. 12. Patrick Marber
Dealer's Choice
15. 12. I. A. Gončarov  
Oblomov DERNIÉRA
17. 12.Petra Tejnorová, Karel František
Tománek a kolektiv
MODROVOUS/SUOVORDOM
Tři příběhy o jednom příběhu. 
18. 12. William Shakespeare
Hamlet
Hra o hrdinství, jež nikdo nepotřebuje. 
19. 12. Joe Penhall
Krajina se zbraní
Hra o lidech, kteří perfektně dělají svou
práci
20. 12. Patrick Marber
Dealer's Choice
21. 12. Johann Wolfgang Goethe
Spříznění volbou
První české uvedení nejvýznamnějšího
románu německého klasicismu.

Bělohorská 150, Praha 6,
tel.: 233 353 020 
E-mail: kastan@kastan.cz,
www.kastan.cz

2. 12. ve 20 hod.
Petr Hilský & Jam Sessžer + Závod-
ní ovce – koncert
3. 12. ve 20 hod.
Orchestr posledního dne – orchestr
vznikl za účelem zpříjemnění konce
svě ta. 
4. 12. v 15 hod.
Divadlo Anička a letadýlko: Chroust
– příběh o velkých přáních a malých

chroustech.
4. 12. v 19 hod.
Lajky – koncert + Divadlo Anička
a le tadýlko: Chroust
5. 12. 13 – 18 hod.
Vánoční trhy Atelieru Kaštan – drob-
né výtvarné originály a jiné dárkové
předměty
6. 12. 19.30 hod.
Cirkus Žebřík: I. Žebříkův Vánoláš
– Vánoce i Mikuláš aneb dva v jednom. 
7. 12. v 18,30 hod.
Cyklus přednášek Zdeňka Lukeše:
Styly české moderní architektury aneb
od historismu po hightech: Pozdní
funkcionalismus 
8. 12. ve 20 hod.
Sněhový dort – GB/CDN, 2006, režie:
Marc Evans. Filmový večer. 
9. 12. ve 20 hod.
Ig Henneman Sextet – Skladatelka
a violistka Ig Henneman, oslaví 25. vý -

ročí své hudební kariéry a 65. naroze-
niny se svou novou skupinou.
10. 12. v 19. hod.
Uličníci v Kaštanu – benefiční koncert
na podporu Farní Charity P1, vy stoupí
Racoon's, My3.avi, Unifiction
11. 12. v 15 hod.
Divadlo Tramtárie: Polízanice Malé
Čarodějnice. Pohádka o neposedné
kou zelnické holce.
11. 12. ve 20 hod.
Phil Shöenfelt & Southern Cross –
koncert
13. 12. v 19 hod. 
Na cesty s Janem Burianem: Cesto-
vatelský večírek. Cesty v roce 2010
a co se chystá. 
14. 12. v 18 hod. 

Jak fotografovat na cestách. Předná-
ší Helena Macenauerová.
15. 12. v 15 hod.
Filmové odpoledne: Venuše – GB,

2006, režie: Roger Michell. Vstup
zdarma
15. 12. ve 20 hod.
Vánoční setkání osamělých písnič-
kářů – hraje, kdo přijde, obvykle sko -
ro všichni.
16. 12. ve 20 hod.
Ty Syčáci – koncert
17. 12. ve 20 hod.
OTK – koncert
18. 12 v 15 hod.
Loutky bez hranic: Vánoční svatba
sněhuláka Karla. Loutková pohádka.
Součástí představení je vánoční výtvar-
ná dílna.
18. 12. ve 20 hod.
Carillon – vánoční koncert 
20. 12 v 19 hod.
Jiří Černý: Ro(c)kování – celovečer-
ní poslechová antidiskotéka
21. 12. ve 20 hod.
Květy – koncert

kulturní servis

20p ro s i n e c  2 0 1 0

Dejvické divadlo nabízí vánoční balíčky,
které budou obsahovat:

Poukázku na dvě vstupenky do Dejvického divadla, která platí na jakékoli před-
stavení od února do června 2011 dle Vašeho přednostního výběru bez čekání
při předprodeji, poukázku na šatnu pro 2 osoby, poukázku na divadelní program
k vybrané inscenaci, poukázku na dva nápoje dle vlastního výběru v baru či
ka várně DD, dárek DD.
Cena vánočního balíčku zůstává stejná jako v loňském roce, tedy 1200,-
Kč. V prodeji bude pouze 100 kusů.



Tel.: 224 326 189
E-mail: info@galerieanderle.cz
www.galerieanderle.cz

3. 12. 2010 – 13. 2. 2011
Kabinet grafiky

Jiří Anderle – Hořící čas
Nové kresby z roku 2010

In camera
Miroslav Štolfa – Nakupená

roucha světa
Obrazy

Dejvická 27, Praha 6
www.semafor.cz,
tel.: 233 901 390,
E-mail: vstupenky@semafor.cz
Začátky představení v 19 hod.

3. 12. Kytice
4. 12. Já jsem otec Bemle v 16 hod.

(a já matka Žemle)
tentokrát ve vánočním balení.

5. 12. Anna Mlinariková – koncert
6. 12. Všechnopárty
7. 12. Všechnopárty
8. 12. Patrola Šlapeto – koncert
9. 12. Mam'zelle Nitouche

10. 12. Divadelní spolek Dobřichovice
11. 12. Kytice v 16 hod.
12. 12. Eva Emingerová – koncert
13. 12. Všechnopárty
14. 12. Radek Tomášek – koncert
15. 12. Já jsem otec Bemle

(a já matka Žemle)
16. 12. Tiše a ochotně

(Semafor k Vánocům) 
17. 12. Tiše a ochotně

(Semafor k Vánocům)
18. 12. Tiše a ochotně v 16 hod.

(Semafor k Vánocům) 
19. 12. Gospel Time Party
20. 12. Dal si růži do polívky
21. 12. Tiše a ochotně

(Semafor k Vánocům)
22. 12. Tiše a ochotně

Semafor k Vánocům)
27. 12. Začalo to akordem

tentokrát ve vánočním balení
28. 12. Život je náhoda

v obnošený vestě
29. 12. Kytice
30. 12. Dnes večer v hotelu

Modrá hvězda

servis

21 p ro s i n e c  2 0 1 0

Komunitní seniorské centrum
DPS Šlejnická 5

Čtvrtek 2. 12. 9:30 – 11:30
Výtvarná dílna – adventní tvoření 

Pátek 3. 12. 9:30 – 11:30 
Výtvarná dílna – adventní tvoření

Pondělí 6. 12. 15:00 – 16:00
Cvičení na židlích se theraband gumou

Středa 8. 12. 14:00 – 15:30
Předvánoční vystoupení dětí z MŠ Čínská a studenta Mezinárodní kon-
zervatoře v Praze Františka Valeny, který zahraje a zazpívá tvorbu J. Willi-
amse, W. Gillocka, B.Brittena a další

Pondělí 13. 12. 15:00 – 16:00
Cvičení na židlích se theraband gumou

Úterý 14. 12. 14:30 – 16:00
Trénování paměti

Středa 15. 12. 16:30 – 18:00
Vystoupení taneční skupiny Primavera – vánoční pásmo koled a tanců

Čtvrtek 16. 12. 9:00 – 11:30
Výtvarná dílna – adventní tvoření

Pátek 17. 12. 9:00 – 11:30
Výtvarná dílna – poslední adventní tvoření

Pondělí 20. 12. 15:00 – 16:00 
Cvičení na židlích se theraband gumou

Středa 22. 12. 16:00 – 18:00
„Tak trochu sváteční Shakespearovská pošta“ – komponovaný pořad anglis-
ty a překladatele p. prof. Martina Hilského a hudebního skladatele a interpre-
ta Daniela Dobiáše

Pondělí 27. 12. 15:00 – 16:00
Cvičení na židlích se theraband gumou

Úterý 28. 12. 14:30 – 16:00
Trénování paměti

Čtvrtek 30. 12. 16:00 – 18:00
„Silvestrovský“ Biograf s Romanem Pluhařem 

Informace na uvedených kontaktech:
Úřad MČ Praha 6 – oddělení péče o seniory – p. Vlčková Helena: 220 189 307,
4. patro, č. dveří 401, e-mail: hvlckova@praha6.cz, Čs. armády 23, Praha 6.
Na všechny aktivity je nutná rezervace na výše uvedeném kontaktu.

HC HVĚZDA PRAHA
Na Rozdílu 1,
160 05 Praha 6 – Vokovice

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ
PROSINEC

4. 12. sobota 18.30 – 20.45
5. 12. neděle 17.15 – 19.15

12. 12. neděle 17.15 – 19.15
18. 12. sobota 18.30 – 20.45
19. 12. neděle 17.15 – 19.15
24. 12. pátek 11.45 – 13.45
25. 12. sobota volný vstup

10.00 – 12.00, 16.00 – 18.00
26. 12. neděle 17.15 – 19.15

Vstupné 60,- Kč 
www.hokejhvezda.cz

Klub Suterén
6. 12. Pondělí

Parlament
8. 12. Středa

Turnaj ve stolním fotbale
15. 12. Středa

Výtvarná dílna
– výroba ptačích krmítek

21. 12. Úterý
Vánoční besídka

Nízkoprahové služby
o.s. Prev-Centrum

Meziškolská 1120/2
(vchod z ul. Anastázova)

Praha 6, 169 00
tel. 242 498 334, 777 161 133

nzdm@prevcentrum.cz
www.prevcentrum.cz

KONCERT K POCTĚ
SV. MIKULÁŠE

neděli 12. prosince v 15 hodin
v basilice sv. Markéty

břevnovského kláštera v Břevnově
Tvůrci koncertu jsou herec Vladimír
Matějček a varhaník Vladimír Rou-
bal, skuteční mistři svého oboru.
Básnická legenda O svatém Mikulá-
ši, kterou napsal a vypráví V. Matěj-
ček, se prolíná s varhanními sklad-
bami J. S. Bacha, D. Buxtehudeho,
L. N. Clérambaulta, W. A. Mozarta,
J. Pachelbela a J. F. Segera.

Servis a oznámení

Vánoční stůl trochu jinak
v sobotu 11. 12. od 9 hod.

Turnaj rodinných dvojic
ve stolním tenisu. Je určen dětem
od 9 do 15 let a jejich rodičům.

Na Stadionu mládeže, Na Kotlářce
Přihlášky nejpozději do 8. 12. na:

vaclavkova@ddmpraha.cz.
S sebou: oblečení a obuv do haly,

případně pálku na stolní tenis.

Výstava nejhezčích
českých i zahraničních betlémů 

23. 12. – 2. 1.
v gymnáziu Jana Keplera,

Parléřova 2, Praha 6
Otevřeno každý den 10 – 17 hod.

24. 12.    9 – 14 hod.
31. 12.    9 – 14 hod.

1. 1.  13 – 16 hod.
Spojení tramvaj. č. 22, stanice Poho-
řelec. Bude vystaveno více než 200
exponátů z různých materiálů např.
ze sádry, vosku, keramiky, dřeva, slá -
my, křišťálu, šustí, kůže, alabastru,
lávy, čiroku, perleti, betlém malova-
ný na kamenech, polínkách, peří,
z pryskyřice, těsta, paličkovaný, vyší-
vaný, z mramoru, vajíčkový, z motý-
lích křídel, z kafrového a santalové-
ho dře va… Betlémy jsou z různých
koutů 

www.betlemy.eu

Dílny pro seniory
V rámci grantu Prahy 6

pořádá ZŠ Petřiny – sever
3. 12. 2010 od 15 – 17 hodin 

Vánoční dílny
„Výroba adventních věnců“

Informace na h.sukova@petriny.cz



inzerce

22p ro s i n e c  2 0 1 0

Praha 6 – SLEVA 10%

www.okna-praha6.cz

DŘEVĚNÁ
EUROOKNA IV 78
PLASTOVÁ OKNA

SALAMANDER

Praha 6 – SLEVA 10%

ISSO ŽALUZIE
VERTIKÁLNÍ ŽALUZIE

ROLETKY
SEKČNÍ VRATA

www.okna-praha6.cz

Praha 6 – SLEVA 10%

STAVEBNÍ PRÁCE
BYTOVÁ JÁDRA
PODLAHY, LINA

MALÍŘSKÉ PRÁCE

www.okna-praha6.cz

Praha 6 – SLEVA 10%

DVEŘE DÝHOVANÉ
DVEŘE FÓLIOVANÉ

DVEŘE MASIVNÍ
VCHODOVÉ DVEŘE

www.okna-praha6.cz

ÚČETNICTVÍ
D.E. - DAŇE - MZDY

Agentura SIRIUS
Tel.: 603 442 666

e-mail: sir_kov@seznam.cz

AKCE PROSINEC: Při opravě nad 5000 Kč 
lékárnička ZDARMA + malý dárek! 

PODHORSKÝ MLÝN (okr. Tábor)
� St. parc. 680 m2 s ruinami budov
� Dřevěná chalupa obyt. pl. 100 m2

� Rybník 1,9 ha – nutná celk. obnova
� Zahrada a ost. plochy 3921 m2

� Lesní pozemek 967 m2

2,4 mil. Kč
podhorskymlyn@email.cz

www.polas.cz
www.webovatv.cz

Na vlastní technologiiNa vlastní technologii  vyrábíme vše z oblastivyrábíme vše z oblasti  videvideaa
» pořady, spoty na klíč              
» natáčení, střih, kopie        
» studia: dabing, klíčování   
» mediální tréninky a školení  
» pronájmy AV techniky      

» filmy 8 a 16 mm na video
» přepisy na DVD        
» digitalizace videa
» webové televize   
» specielní projekty

POLAS videostudio 
Pod Juliskou 2a, Praha 6
tel. 233 330 641

Nakupte si
v klidu a v pohodě!
VE VÍCE NEŽ 80 OBCHODECH



12/2010, 1. prosince 2010
Noviny Městské části Praha 6

VYDAVATEL / ŠÉFREDAKTOR:
Jaroslav Bachora, IČO: 16884884

Sídlo:
Nám. Svobody 728/1, 160 00 Praha 6

Tel.: 603 522 544
E-mail: bachora@volny.cz

Osobní návštěvy možné
jen po telefonické dohodě.

REDAKCE: 
Kateřina Maršálová
Tel.: 604 275 759

E-mail: info@novinysestka.cz

INZERCE: 
Tel: 603 522 544

E-mail: bachora@volny.cz

DISTRIBUCE:
Tel: 603 522 544

E-mail: bachora@volny.cz 

Nepodepsané texty jsou redakční.
Vychází 11x ročně

MK ČR 13180

společnost

23 p ro s i n e c  2 0 1 0

Vzpomenutí na
válečné veterány

Položením věnců u památníku pad -
lým československým letcům na
nám. Svobody, v Technické ulici
v Dej vicích i u památníku českoslo-
venským vojákům z II. světové války
na Vítězném náměstí uctili 11. listo-
padu představitelé městské části
spolu s legionáři památku válečných
veteránů, ozdobeni květy vlčích
máků.

Ty jsou symbolem památky pad -
lých, rostlina kvetla na zdevastované
půdě bojišť, a krátce po skončení 1.
světové války ji bezděčně zpopulari-
zoval v jedné své básni kanadský
vojenský lékař a básník podplukovník
John McCrae. V té básni se hovoří
o tom, že padlí předávají svou pocho-
deň živým, aby ji nesli dále. Kdyby
jim uhasla, ma jí si živí vzpomenout
na žal padlých, že zemřeli zbytečně.

Den veteránů, původně oslava pří-
měří, které ukončilo v roce 1918 prv -
ní světovou válku, se v novodobé čes -
ké historii připomíná od roku 2001.
Na pa mátku mnoha miliónů obětí si
toto datum každoročně připomínají
demokratické země Evropy, USA,
Ka nada a Austrálie jako „Den veterá-
nů“ nebo „Den vzpomínek“.

Tato myšlenka zaznívala z projevů při
pietním shromáždění u památníku
„Ruzyně 1939 – 1941 Nezapomene-
me“, který jako každý rok uspořáda-
ly Český svaz bojovníků za svobodu,
Československá obec legionářská, His-
torická skupina 17. listopad 1939, Mi -
nisterstvo obrany a Generální štáb
AČR. 

„Dnešní den je však státním svát-
kem dvojjediným. Připomínáme si rov-
něž události roku 1989. Už 21 let si
svobodně volíme cestu ke vzdělání,
k poznání, k demokratickému spole-
čen skému vývoji. Tato cesta je jistě
protkána sítí omylů a chyb. Chci ale
věřit, že naše odhodlání kráčet cestou
svobody a demokracie je nezdolné. Ale
je v našich rukách,“ řekla při projevu
radní Prahy 6 Veronika Vymětalová.

V sychravém a větrném dopoledni
se v areálu ruzyňských kasáren sešli
první místopředsedkyně Senátu PČR
Alena Gajdůšková, poslankyně Parla-
mentu ČR Hana Orgoníková, náměst-
kyně pražského primátora Marie Kou-
salíková, vedoucí úřadu vlády Lubomír
Poul, zástupce náčelníka Generálního
štábu generálmajor Josef Bečvář,

vedoucí vojenské kanceláře prezidenta
Zdeněk Jakůbek, velitel pražské posád-
ky plukovník gšt. Pavel Kantor, rektor
Karlovy univerzity Václav Hampl i rek-
tor ČVUT Václav Havlíček, předsed-

kyně ČSBS Anděla Dvořáková a mno -
ho dalších armádních představitelů
a zástupců odbojových organizací.
Přímý účastník událostí černého pátku
17. listopadu 1939 Karel Hýbek emo-

tivně vylíčil, jaký důsledek pro více než
tisíc dvě stě vysokoškolských studentů
měly statečné činy a protesty 28. října
a 15. listopadu 1939 proti německé
oku pační zvůli nacistické totalitní mo -
ci. Na paměť onoho 17. listopadu 1939
odvlečených, zastřelených a umuče-
ných českých studentů byl o dva roky
později v Londýně Mezinárodní unií
studentů vyhlášen 17. listopad Mezi-
národním dnem studentstva jako svátek
jeho boje za svobodu a demokracii.

Bez 17. listopadu 1939 by nebylo 17. listopadu 1989

Radní Veronika Vymětalová zastoupila Prahu 6 při pietním aktu k 17. listopadu.

JUBILEA
50 let společného života 

Alena a Václav Klimentovi
Františka a Josef Nytlovi 

55 let společného života 
Jana a František Šebestiánovi 

60 let společného života
Libuše a Stanislav Kulhaví 

70 let společného života 
Ludmila a Bohuslav Mackovi



inzerce

24p ro s i n e c  2 0 1 0

PRAHA 6, PODBABSKÁ 17 • TELEFON: 773 360 002
w w w.okna.eu  •  telefon:  773 360 000

osmikomora  s  trojsklem zdarma

pro zimní slevy
si přijďte již teď !


